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Anneta Viljandi Linnavalitsuse 
kontole EE021010302005455005 
„Vabadussõja mälestussammas“

A I TÄ H !

Toeta Viljandimaa Vabadussõjas 
langenute mälestussamba 

taastamist!

Hariduspreemiad 2020

Põhja-Sakala vallavanem 
kutsus 5. oktoobril õpe-
tajate päeva vastuvõtule 
valla koolide ja lasteaedade 
õpetajad. Anti üle valla 
selle-aastased hariduspree-
miad. Musitseerisid Anna 
Kaneelina ja Erki Pärnoja.

Põhja-Sakala valla hari-
duspreemiad:

2020. aasta noorsootöö-
taja – Sürgavere ja Tääksi 
noorsootöötaja Ann Rand-
mäe;

2020. aasta alusharidus-
õpetaja – Kirivere kooli  
lasteaia Tähekild õpetaja 
Ene Seil;

2020. aasta õpetaja – 
Olustvere põhikooli õpetaja 
Heli Alliksaar.

Aastate õpetaja tiitli päl-
vis Evi Putrolainen.

Ann Randmäe
Ann Randmäe on tõeli-

selt laste- ja noortesõbralik 
ning neile väga heaks ees-
kujuks. Ta suudab noori 
nakatada, tegevusse haarata 
ning neile alati midagi uut 
ja põnevat pakkuda. Ann 
leiab tegutsemisvõimalusi 
erinevate huvidega noortele.

Lõppenud keerulisel aas-
tal oli Annil suur roll selles, 
et valla lastele ja noortele õn-
nestus pakkuda pea tavapä-
rast suveprogrammi – ta oli 
juhendajaks nii Mürsikute 
puhkelaagris, töömalevas, 
Segasumma Suvelaagris kui 
seikluslaagris.

Ann on alati aktiivne 
kaasalööja ja eeskuju nii 
spordivõistlustel osaledes 
kui kohtunik olles. Temalt 
ei kuule kunagi vastust „ei”, 
ikka leiab ta võimaluse appi 
tulla.

Ann Randmäe on ak-
tiivne projektide kirjutaja ja 
eluviija, kellel ei tule puudu 
headest ideedest.

Ene Seil
Ene Seil alustas tööd õpe-

taja abina – asudes peagi õp-
pima koolieelse lasteasutuse 
õpetaja erialale ja lõpetades 
cum laude. Ta on väga hea 
suhtleja ja kaasaja, koostöös 
pere ja spetsialistidega jõu-
takse alati parimate lahen-
dusteni. Ene õppe- ja kas-
vatustegevus on alati hästi 
planeeritud ja organiseeri-
tud, ta on uuendusmeelne 
ning enesetäiendamisest 
huvitatud.

Ene algatusel on lasteaias 
käivitunud mitmed ühisüri-
tused, mida ta kajastab ka 
kohalikes väljaannetes.

Oma igapäevatöös ka-
sutab Ene lõbusat meetodit, 
haarates lapsi õppetegevus-
se läbi lühinäidendite. Peagi 
on ilmumas tema koostatud 
metoodiline näitemängude 
raamat, mille üheks osaks on 
näidendid ning teiseks osaks 
metoodika, kuidas näite-
mänge erinevate teemadega 
siduda. Raamat on suunatud 
sõimerühmadele üle Eesti.

Heli Alliksaar
Heli Alliksaar loob klas-

sis õppimist soodustava 
keskkonna, kus õpilased 
õpivad innustunult ja mõis-
tavad milleks õpitakse – 
tema jaoks on oluline rutiin 
ja distsipliin, mis tagavad 
lastes kindlustunde ja sta-
biilsuse ning häälestavad 
õppima.

Heli tundides käiakse 
palju õppekäikudel välja-
pool kooli, alustades kooli 
ümbruskonnast kuni suurte 
linnade muuseumiteni. Õpi-
keskkondi valib ta hoolikalt, 
püüdes alati millegi uuega 
tutvust teha. Heli püüab 
õpilastes huvi tekitada ka 
digivahendite kaudu.

Oma tööd teeb Heli alati 
suure pühendumisega, olles 
organiseeritud ja paindlik. 
Alati on ta rõõmsameelne, 
hoolib lastest ja abistab neid 
igakülgselt. Samas säilitab 
Heli ka nõudlikkuse ja on 
vajadusel range, et lastest 
kasvaksid teistega arvesta-
vad kodanikud.

Lapsevanemad kirjuta-
vad, et Heli teeb nendega 
koostööd ja püüab alati leida 
lahenduse, ta kuulab laste 
arvamust ja julgustab iga-
ühte enda eest seisma ning 
oma mõtteid avaldama. 
Kolleegid imetlevad Heli 
Alliksaare töörõõmu ja sära, 
mis kestab ka kolmekümne 
koolis töötatud aasta järel 
endiselt.

Evi Putrolainen
Evi Putrolainen alustas 

tööd Lahmuse koolis, kus 
ka tänagi töötab, 44 aastat 
tagasi. Hiljem täiendas ta 
end ja aastatega lisandusid 
ka kogemused.

Evi on väga kohusetund-
lik ja nõudlik nii iseenda, 
kaastöötajate kui õpilaste 
suhtes. Ta on alati õpilaste 
jaoks olemas – olles vaja-
dusel range, aga samas ka 
lapse kõige suurem sõber. 
Lapsed tunnetavad Evi au-
sust ja otsekohesust ning ta 
on neile suureks eeskujuks 
ja usaldusisikuks.

Evi on aktiivselt osale-
nud kooli õppekava, arengu-
kava ja muude tööks vajalike 
dokumentide väljatööta-
misel. Samuti on ta olnud 
kaasatud vabariiklikesse ja 
maakondlikesse erinevates-
se komisjonidesse.

Kolleegina on Evi asja-
lik, sõbralik ja alati toetav. 
Paljude kolleegide jaoks on 
ta elav metoodiline materjal, 
sest on töötanud suurema 
osa oma elust lihtsustatud 
õppekava lastega ja viimas-
tel aastatel ka toimetuleku 
õppekava lastega. Lisaks 
õpetajaametile on Evi Put-
rolainen töötanud ka õppe-
alajuhatajana.

Tööst vabal ajal on ta 
aktiivne võrkpallur.

LEILI KUUSK

Eesti Vabadussõjas kaotas elu üle 6500 Eesti kodaniku, 
kellest ligi 800 rahvaväelast olid seotud ajaloolise Viljan-
dimaa ja kultuuriloolise Mulgimaaga. Omakandi hukku-
nud poegade meenutuseks kerkisid peaaegu kõikidesse 
kihelkondadesse monumendid. Kogu Viljandimaa lange-
nute auks püstitati Viljandi Vabadusplatsile suursugune 
Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussammas. 
Selle loojaks oli silmapaistev Eesti kujur professor Aman-
dus Adamson. Samba avas suure rahvahulga osalusel  
19. septembril 1926 riigivanem Jaan Teemant. Monument, 
mis oli Viljandimaa uhkuseks, purustati Nõukogude oku-
patsioonivõimu käsilaste poolt vahetult pärast esimest 
massküüditamist 1941. aasta suvel. Samba allesjäänud osa 
korrastati, kuid hävitati lõplikult võõrvõimu korraldusel 
1949. aasta kevadel. Monumendi asukohta ehitati 1980. 
aastal kompartei maja, mis 2020. aastal lammutati.

Nüüd on avanenud võimalus taastada mälestussam-
mas Vabaduse platsil algsel kujul. Samba taastamise otsuse 
kinnitas Viljandi linnavolikogu üsna üksmeelselt viima-
sel istungil 27. augustil 2020. Viljandimaa Vabadussõjas 
langenute mälestussammas on üks viimastest esimesel 
iseseisvusperioodil rajatud ligi 200 Vabadussõjas lange-
nutele pühendatud monumendist, mis senini taastamata.

Samba taastamine pole mitte lihtsalt vaade minevikku, 
vaid ka teejuhis järgnevatele põlvkondadele. See on ka 
sõnum potentsiaalsetele okupantidele, et meie sümbolite 
lõhkumine ja mälu hävitamine ei õnnestu, me taastame 
need alati.

Kutsun kõiki viljandimaalasi ja siit pärit inimesi, ette-
võtjaid ja organisatsioone osalema mälestussamba taas-
tamises, et taas püstitada ühisel jõul meie vabaduse eest 
elu andnud poegadele pühendatud monument. Taastame 
Viljandimaa Vabadussõjas langenute mälestussamba Eesti 
auks ja tuleviku pandiks! Alles pärast mälestussamba 
taastamist on Viljandi jälle vaba nõukogude aja taagast.

Samba taasrajamise annetusteks on avatud Vil-
jandi linnavalitsuse konto SEB pangas numbriga 
EE021010302005455005, selgitusse kirjutada: Viljandimaa 
Vabadussõja mälestussammas. Viitenumbrit ei ole.

HELIR-VALDOR SEEDER
Riigikogu aseesimees, 

Viljandi linnavolikogu esimees

Taastame Viljandimaa Vabadussõjas 
langenute mälestussamba!
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

29.09.2020

Otsustati anda nõusolek avaliku ürituse Lezyne 
CX Suure-Jaani 2020 pidamiseks;

kinnitada Kõidama Lasteaia Traksik hoolekogu;
tutvuti Kaie Toobali koostatud hariduse arengu-

kava koostamise ajakavaga;
otsustati kinnitada valla rahvaraamatukogude 

teenuste hinnakiri ja ruumide rendihinnad;
maksta tegevusrealt Seltsitegevus MTÜ-le Kildu 

ratsaklubi 600 eurot toetust ratsavõistluste „Kildu 
ratsakeskuse oktoobrikarikas 2020“ ja “Kildu rat-
sakeskuse detsembrikarikas 2020” korraldamise 
katteks;

majandusosakonnal väljastada: (1) ehitusteatis 
riigimaantee kinnistutel Uue-Kariste – Supsi tee, 
Saardevälja, Napsi-Salme, Napsi-Linda, Kõpu 
mõis, Napsi-Märdi, 92 Tartu – Viljandi – Kilingi-
Nõmme tee, fiiberoptilise sidekaabli rekonstruee-
rimiseks; (2) ehitusluba Serukülas Laksi kinnistule 
sauna püstitamiseks; (3) kasutusload Suure-Jaani 
linnas Lembitu pst 51 kinnistule päikeseelektri-
jaama püstitamiseks ja staadioni teenindushoone 
kasutusele võtmiseks;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse 
saaja projekti „Lemmakõnnu küla Rajamaa talu 
salvkaevu rajamine” aruanne koos täitmise eelar-
vega;

määrata Kõpu alevikus asuva Metsa tn 5 katast-
riüksuse jagamisel moodustatud uutele katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtotstarbed;

täiendada Põhja-Sakala Vallavalitsuse 25.03.2020 
korraldusega nr 179 kinnitatud Põhja-Sakala valla 
2020. aasta hankeplaani ja lisada sinna hange jär-
jekorranumbriga 14: Vastemõisa–Vaalamäe kerg-
liiklustee projekteerimine;

riigihankel „Põhja-Sakala valla Võhma linna 
Tallinna tn 11a üürielamu ehitustööd” (viitenum-
ber 225876) tunnistada edukaks pakkumuseks AS-i 
RIS Ehitus (10253529) pakkumus maksumusega  
1 015 608,11 eurot ning vallavanemal sõlmida  
aktsiaseltsiga hankeleping;

korraldada avatud hankemenetlusega riigihan-
ge „Suure-Jaani staadioni rekonstrueerimine III 
etapp“, viitenumber 227377; moodustada hanke-
menetluse toimingute läbiviimiseks komisjon;

riigihankel „Kergliiklustee Võhma – Kirivere ehi-
tustööd” (viitenumber 226115) tunnistada edukaks 
Sakala Teed OÜ (10899591) pakkumus maksumusega  
994 491,80 eurot ning vallavanemal sõlmida osa-
ühinguga hankeleping;

korraldada avatud hankemenetlusega riigihange 
„Suure-Jaani haldushoone-lastepäevakodu hoone 
laiendamise projekteerimis- ja ehitustööd“, vii-
tenumber 227926; moodustada hankemenetluse 
toimingute läbiviimiseks komisjon;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Arnold Pasta-
kule pikaajalise panuse eest omavalitsuste arenda-
misel ja seoses 60. sünnipäevaga;

volikogu ülesandel väljastada kinnituskiri selle 
kohta, et Põhja-Sakala vald eraldab Suure-Jaani 
Johannese kiriku kooriruumi katuse remondi 
kaasfinantseeringuks 33 316 eurot, juhul kui EELK 
Suure-Jaani Johannese kogudus saab selleks Muin-
suskaitseametilt 100 000 eurot toetust;

kooskõlastada Lahmuse Kooli teenuste osutami-
se tingimused ja kord muudetud kujul.

06.10.2020

Otsustati määrata Võhma linnas asuva Tartu tn 
1b ja Tartu tn 1e katastriüksuste piiride muutmisel 
moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-
aadressid ja sihtotstarbed;

määrata Suure-Jaani linnas asuva Jaama tn 11 
katastriüksuse jagamisel moodustatavatele uutele 
katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed;

tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
08.07.2020 korralduse nr 399 „Arvamuse andmine 
Arussaare dolokivikarjääri keskkonnaloa taotluse 
kohta“ punkt 3;

moodustada valla üldplaneeringu koostamise 
töörühm;

majandusosakonnal väljastada ehitusload Mets-
külas Lauriõue kinnistule ja Võlli külas Väike-
Tooba kinnistule puurkaevude rajamiseks ning 
Mäekülas Oksa kinnistule 22 kW ja 33 kW päike-
seelektrijaamade püstitamiseks;

kinnitada Kõpu Põhikooli hoolekogu koosseis;
kehtestada hallatava asutuse juhi vaba ametikoha 

täitmise kord;
Põhja-Sakala Vallavalitsus eestkostjana volitab 

vallavalitsuse sotsiaaltööspetsialisti Aigi Pihlakut 
esindama nelja eestkostetavat igasugusel asjaaja-
misel ja kõikide õigustoimingute ning tehingute 
tegemisel;

kinnitada valla 2021. a eelarve eelnõu koostamise 
ajakava ja vormid 1–6 ning valla 2021. a eelarve 
koostamise põhimõtted;

arutati Suure-Jaani Kooli hoolekogu moodus-
tamise õigusliku aluse üle; novembris saadetakse 
volikogule eelnõu kooli põhimääruse muutmiseks.

13.10.2020

Otsustati kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja 
hinnakiri 19. oktoobrist 2020: pilet kehtib kuni 2 
tundi; kehtivusaja ületamisel tuleb iga 1 minuti eest 
tasuda 0,10 eurot;

nimetada MTÜ-s Viljandimaa Ühistranspordi-
keskus valla liikmeõigusi teostavaks isikuks valla-
vanem Jaanus Rahula;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Kõo 
küla, Kalda;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse 
saajate aruanded koos täitmise eelarvega projektile 
„Kuiavere küla Noka talu salvkaevu puhastamine” 
ja projektile „Kerita küla Tõnuhansu kanalisatsioo-
nisüsteemi rajamine”;

määrata Kuiavere külas Nigula kinnistule 17 kW 
päikeseelektrijaama püstitamiseks ehitusprojekti 
koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

majandusosakonnal väljastada:
 (1) ehitusteatis Navesti külas Soosaare kinnistule 

12 kW maasoojuspumba rajamiseks; 
(2) ehitusload Kabila külas Linamäe kinnistule ja 

Vihi külas Allika-Löövi kinnistule puurkaevude ra-
jamiseks ning Laane külas Tõrvakivi ja Halliku kin-
nistule 50 kW päikeseelektrijaama püstitamiseks; 

(3) kasutusluba Nuutre külas Sõpruse tn 21 kin-
nistule püstitatud 15 kW päikeseelektrijaama (ehi-
tisregistri kood 221342288) kasutusele võtmiseks;

korraldada valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava aastateks 2020–2032 eelnõu avalik 
väljapanek 26.10.–09.11.2020 valla kodulehel ja val-
la raamatukogudes; eelnõu muudatusettepanekuid 
saab esitada avaliku väljapaneku jooksul; eelnõu 
avalik arutelu kõigi huvitatud isikute kaasamiseks 
toimub 16.11.2020 kell 17.30 vallamajas;

seada tähtajatu isiklik kasutusõigus Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050857) kasuks vallale kuulu-
vale Võhma linnas asuvale katastriüksusele Kirsi 
tänav (kasutusõiguse ala suurus 38 m2) elektrivõrgu 
ehitamiseks ja majandamiseks;

anda nõusolek vallale kuuluva Ülde külas 
asuva kinnistu Väike tänav koormamiseks (ka-
sutusõigusega koormatava ala pindala on 23 m²) 
isikliku kasutusõigusega tähtajatult Elektrilevi OÜ 
(registrikood 11050857) kasuks elektripaigaldise 
paigaldamiseks;

seada sundvaldus Elektrilevi OÜ (registrikood 
11050857) kasuks vallas asuvale kinnistule, mis 
asub Ülde külas Väike tn 8 (rajatise kaitsevööndi 
pindala on kokku ca 294 m2) elektrivõrgu (maakaa-
belliin ja jaotuskilp) ehitamiseks, hooldamiseks, 
korrashoiuks ja remontimiseks;

korraldada riigihange „Põhja-Sakala valla tali-
hooldustööd 2020/2021“; moodustada hankeme-
netluse läbiviimiseks komisjon;

kinnitada õpilase koolitranspordiks isikliku 
transpordi kasutamise sõidukulu hüvitamise taot-

luse vorm; sõidukulude hüvitise taotlusi menetleb 
vallavalitsuse maa- ja teedespetsialist Marion Kütt;

hüvitada kuuele isikule laste sõidukulud kodust 
kooli ja tagasi;

kinnitada lapsehoiu- ja eralasteaiateenuse toetuse 
taotluse ja lapsehoiu- ja eralasteaiateenuse finant-
seerimislepingu vormid;

sõlmida OÜ-ga 17 Kevadet Rõõmupalli Laste-
hoid finantseerimisleping lapsehoiuteenuse eest 
tasumiseks;

sõlmida SA Perekodu Jaagu Lasteaed-Põhikoo-
liga lepingud õppe- ja kasvatustegevuse korralda-
miseks;

Põhja-Sakala Vallavalitsus eestkostjana volitab 
vallavalitsuse lastekaitsespetsialisti Eva Kikast 
esindama kahte eestkostetavat igasugusel asjaaja-
misel ja kõikide õigustoimingute ning tehingute 
tegemisel;

määrata isikule hooldaja ja maksta hooldajale 
hooldamise eest hooldajatoetust;

maksta valla eelarvest hooldekodus ööpäeva-
ringsel üldhooldusteenusel viibiva isiku hooldus-
kulude puudujääv osa igakuuliselt hoolekandetee-
nuse osutaja esitatud arve alusel;

saata volikogule eelnõud: 1-4/308 Põhja-Sakala 
vallavalitsuse hallatava asutuse struktuuri, koos-
seisu ja töötasustamise aluste kinnitamise kord; 
1-4/311 Kinnistu jagamine ja vallavara võõranda-
mine Suure-Jaani linn, Pärnu tn; 1-4/312 Lahmuse 
Kooli põhimääruse muutmine; 1-4/314 Määruse 
muutmine; 

suunata aruteluks komisjonidele eelnõud: 
1-4/309 Hallatava asutuse Suure-Jaani Tervisekoda 
tegevuse lõpetamine [vajab täiendamist]; 1-4/313 
Suure-Jaani Tervisekoja põhimääruse kehtetuks 
tunnistamine; 1-4/310 Sihtasutuse asutamine ja 
põhikirja kinnitamine [vajab täiendamist];

anda välja vallavalitsuse tänukirjad: 
1) Eda Nodaperale südamega tehtud töö eest 

Suure-Jaani kooli ja Põhja-Sakala valla heaks ning 
seoses 70. sünnipäevaga; 

2) pikaajalise koorilaulu traditsiooni hoidmise 
ja edendamise eest ning seoses segakoori Lehola 
120. aastapäevaga segakoorile Lehola, dirigent 
Aita Tammperele, koormeister Maret Möldrile ja 
dirigent Agnes Kurele; 

3) koorivanemale Elviira Grosbergile 30 aastat 
koorivanemana koorilaulu traditsiooni hoidmise 
ja edendamise eest ning seoses segakoori Lehola 
120. aastapäevaga; 

4) laulja Kaarin Hiiemäele 49-aastase aktiivse 
koorilaulu traditsiooni hoidmise ja edendamise 
eest segakooris Lehola ning seoses koori 120. aas-
tapäevaga;

Erki Heinaste tutvustas kodanike poolt esitatud 
arengukava ja eelarvestrateegia muudatusettepa-
nekute koondtabelit.

14.10.2020
Otsustati rakendada meetmed koroonaviiruse 

leviku tõkestamiseks.

20.10.2020
Otsustati riigihankel „Kõpu põhikooli katlamaja 

vedelgaasküttesüsteemi kasutusrent” (viitenum-
ber 227989) tunnistada edukaks pakkumuseks TJ 
Hooldus OÜ (12286071) pakkumus maksumusega 
57 996,40 eurot ning vallavanemal sõlmida osaühin-
guga hankeleping;

väikehankel „Kergliiklustee Võhma-Kirivere 
ehitustööde omanikujärelevalve” (viitenumber 
227956) tunnistada edukaks pakkumuseks Lind-
vill OÜ (12851387) pakkumus maksumusega 9324 
eurot ning vallavanemal sõlmida osaühinguga 
hankeleping;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse 
saajate aruanded koos täitmise eelarvega projek-
tile „Võlli küla Aruvälja kanalisatsioonisüsteemi 
rajamine” ja projektile „Rääka küla Põdraaugu 
kinnistule kanalisatsioonisüsteemi rajamine”;



         November 2020. Nr 11 November 2020. Nr 11 3

29.10.2020
Kuulati ülevaadet Põhja-Sakala valla üldplaneerin-

gu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande 
eelnõu kohta;

otsustati kinnitada Põhja-Sakala valla kohalike 
tervikteede ja avaliku huviga tervikteede nimekiri;

suunata Põhja-Sakala vallavalitsuse hallatava asu-
tuse struktuuri, koosseisu ja töötasustamise aluste 
kinnitamise ning muutmise kord II lugemisele;

nõustuda vallale kuuluva Suure-Jaani linnas asuva 
Pärnu tn 6a kinnistu jagamisega ja kinnistu jagamisel 
tekkivate kinnistute otsustuskorras võõrandamisega 
isikutele;

muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 23.05.2019 mää-
ruse nr 75 „Lahmuse Kooli põhimäärus“ § 9 lõiget 6 
ja sõnastada see järgmiselt:  Teenuste osutamise eest 
võtab kool tasu teenuste hinnakirja alusel. Teenuste 
osutamise tingimused ja korra kehtestab direk-
tor, esitades eelnõu arvamuse avaldamiseks kooli 
hoolekogule ning kooskõlastamiseks Põhja-Sakala 
Vallavalitsusele (edaspidi vallavalitsus). Teenuste 
hinnakirja kehtestab vallavalitsus;

muuta Põhja-Sakala Vallavolikogu 30.11.2017 mää-
ruse nr 2 „Põhja-Sakala Vallavalitsuse põhimäärus“ 
§ 11, 13, 14 ja 16;

toetada Viljandimaa Vabadussõjas langenute 
mälestussamba taastamist esialgsel kujul, Viljan-
di linnas Vabaduse platsil; maksta 2021. aastal ja 
2022. aastal sihtotstarbelist toetust mälestussamba 
taastamiseks arvestusega iga valla elaniku kohta  
2 eurot vastava aasta 1. jaanuari seisuga;

tutvuti Viljandi maakonna arengustrateegia 2035+ 
tegevuskava muudatusettepanekutega;

kuulati infot volikogule pöördumistest ning pre-
sidendi visiidist valda ja kohtumisest volikoguga;

kuulati vallavanema infot käimasolevatest hange-
test, kergliiklusteede ehitamise ettevalmistustöödest, 
konkurssidest vabadele ametikohtadele, Kõpu tankla 
hoonestusõigusega seotud küsimustest.

Põhja-Sakala Vallavolikogus

ÜLDPLANEERINGU  
KOOSTAMISEST

Põhja-Sakala vallavalitsus tuletab meelde, et  
koostamisel on valla uus üldplaneering.

Uus üldplaneering on järgmise 10–15 aasta maakasutu-
se ja ehitustegevuse aluseks.
Soovime, et uus planeering oleks vallakodanike ja maa-
omanike vajadusi arvestav.
Seetõttu palume maaomanikel üle vaadata oma maa-
kasutuste praegused otstarbed. Kui maaomanik soovib 
oma maad kasutada viisil, mida kehtiv maakasutuse 
otstarve ja planeering ei võimalda, siis tuleks sellest tea-
da anda, et saaksime võimalusel kavandada uue planee-
ringuga vastava muudatuse.
Samuti palume anda teada, kui on kavas lähima 10–15 
aasta jooksul taastada veekogu ääres ehituskeeluvöön-
dis asuvad vana talukoha või hoone varemed, et saaksi-
me põhjendatud juhul kaaluda üldplaneeringu koostami-
se raames ehituskeeluvööndi vähendamist.

Palume kirjalikud ettepanekud esitada vallavalit-
susele hiljemalt 30. novembriks 2020 aadressil:  
Viljandi maakond, Suure-Jaani linn, Lembitu pst 42 või  
pohja-sakala@pohja-sakala.ee. Info telefonil 510 6794.

kinnitada Võhma lasteaia Mänguveski hooleko-
gu koosseis;

kinnitada Võhma Kooli hoolekogu koosseis;
avalikustada Põhja-Sakala valla hariduse aren-

gukava 2020–2025 eelnõu 21.10.–03.11.2020 valla 
veebilehel ja raamatukogudes; kirjalike ettepaneku-
te esitamise tähtaeg on 03.11.2020 (kaasa arvatud); 
Põhja-Sakala valla hariduse arengukava 2020–
2025 eelnõu ettepanekute avalik arutelu toimub  
12. novembril 2020 kell 18 Suure-Jaani koolis;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Arne Miilenile 
pikaajalise panuse eest vallaelu arendamisel ja seo-
ses 75. sünnipäevaga;

eraldada noorte sporditegevuseks toetust perioo-
dil 01.10.–31.12.2020 MTÜ-le Spordiklubi Tääksi 
(registrikood 80244495) summas 1116 eurot 31 lapse 
eest ja MTÜ-le Spordiklubi Suure-Jaani United  
(registrikood 80322212) summas 2700 eurot 75 
lapse eest;

nimetada valla kodanikupreemiate kandidaatide 
nõuetele vastavuse hindamiseks ning preemia saa-
jate esitamiseks viieliikmeline komisjon;

tutvuti Kõidama lasteaia Traksik reservfondist 
raha eraldamise taotlusega: kontrollida finants-
juhilt, kas on vaja raha eraldada reservfondist või 
lisaeelarvega, mille menetlus on pooleli.

27.10.2020

Otsustati kinnitada Olustvere Lasteaia Piilu hoo-
lekogu koosseis;

eraldada isikule sotsiaalelamispinnana korter 
kasutamiseks kuni 31.12.2022;

määrata isikule hooldaja ja maksta hooldajale 
hooldamise eest hooldajatoetust;

anda nõusolek avaliku ürituse Võistlusmatk 
„Laidoneri rada 2020“ pidamiseks;

riigihankel “Sürgavere Spordihoone ehitus-
tööd” (viitenumber 227373) tunnistada edukaks 
pakkumuseks Osaühing E.R.O. Ehitus (10654027) 
pakkumus maksumusega 251 949,60 eurot ning 
vallavanemal sõlmida osaühinguga hankeleping;

riigihankel „Põhja-Sakala valla mürakaardi ja 
müra vähendamise tegevuskava koostamine” 
(viitenumber 226256) tunnistada edukaks pakku-
museks OÜ Inseneribüroo STEIGER (11206437) 

pakkumus maksumusega 29 772 eurot ning valla-
vanemal sõlmida osaühinguga hankeleping;

moodustada valla vara enampakkumiste kor-
raldamiseks ja läbiviimiseks vallavalitsuse alatine 
komisjon;

viia läbi avalik kirjalik enampakkumine Arjadi 
külas Papli-6 korteriomandi võõrandamiseks alg-
hinnaga 3000 eurot;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Tae-
vere küla, Mäeotsa;

majandusosakonnal väljastada: (1) ehitusload 
Ängi küla, Rohekalda kinnistule elamu püstitami-
seks; Soomevere, Koksvere, Arussaare, Saviaugu 
ja Kirivere külades Võhma–Kirivere kergliiklustee 
ehitamiseks; (2) ehitusteatised Ängi küla Rohekalda 
kinnistule varjualuse püstitamiseks, Kabila külas, 
Polli kinnistul elamu püstitamiseks; Kõidama külas, 
Tööstuse kinnistul sõiduautode parkla rajamiseks; 
Lahmuse külas, Risti kinnistul suvila püstitamiseks; 
Olustvere alevikus, Müüri tn 7 kinnistul asuva 
õpilaskodu ventilatsioonisüsteemi rekonstrueeri-
miseks; (3) kasutusteatis Serukülas Laksi kinnistul 
ümberehitatud elamu kasutusele võtmiseks;

hüvitada ühele isikule laste sõidukulud kodust 
kooli ja tagasi;

maksta tegevusrealt Huviharidus toetust viiele 
isikule laste osalemiseks Kildu Ratsakooli ratsu-
tamisvõistlustel ning transpordikulude katteks 
Kildu Ratsakooliga seotud üritustel septembrist 
kuni 2020. a lõpuni;

tellida Advokaadibüroo LMP OÜ-lt õigusabitee-
nus tsiviilasjas nr 2-20-9878 Kivisaare Invest OÜ 
avaldusega hagita menetluses kohustuse rikkumi-
sest hoidumiseks tõusetuvate õigusprobleemidega 
tegelemiseks kõigis õigusvaldkondades ja kõigis 
kohtutes;

anda välja vallavalitsuse tänukiri Ludmilla Puis-
tele kauaaegse hoolsa töö eest Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskuses;

kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja hinnakiri ning 
2021. a hoolduspäevad ja -nädalad. Põhja-Sakala vallavalitsus 

teatab, et Põhja-Sakala valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava aastateks 2020–2032 
eelnõu avalik väljapanek toimub
26.10.–09.11.2020. 

Eelnõuga saab tutvuda valla veebilehel pohja-sakala.ee/352 
ja valla raamatukogudes.

Avaliku väljapaneku jooksul (kuni 9. novembrini) saab 
eelnõu kohta esitada kirjalikke arvamusi Põhja-Sakala 
vallavalitsusele aadressil pohja-sakala@pohja-sakala.ee 
või Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 
71502 Viljandi maakond.

Kõigi huvitatud isikute kaasamiseks toimub eelnõu avalik 
arutelu 16. novembril kell 17.30 Põhja-Sakala vallamaja 
ruumides (Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala 
vald).

Info tel 514 3377.

Põhja-Sakala vallavalitsus
annab teada, et avalikustab 
haridusvaldkonna arengukava 
aastateks 2020–2025 projekti 
21.10.–03.11.2020 valla veebilehel ja 
valla raamatukogudes.

Kirjalike ettepanekute esitamise tähtaeg on 
03.11.2020 (kaasa arvatud) e-postile 
info@pohja-sakala.ee.

Hariduse arengukava 2020–2025 ettepanekute 
avalik arutelu toimub 12. novembril 2020 kell 18 
Suure-Jaani koolis.

Kontakt: Kaie Toobal
Põhja-Sakala valla haridusjuht

Põhja-Sakala vallavalitsus
kuulutab välja avalikud konkursid

KORRAKAITSEAMETNIKU ja

KOMMUNIKATSIOONISPETSIALISTI 
ametikohtadele

Korrakaitseametniku ametikoha eesmärgiks on Põhja-Sakala 
valla haldusterritooriumil järelevalve, väärtegude toimepanijate 
väljaselgitamine ja menetlemine ning osalemine avaliku korra 
tagamisel.
Kommunikatsioonispetsialisti ametikoha eesmärgiks on valla 
sise- ja väliskommunikatsiooni korraldamine.

Täpsema info leiab pohja-sakala.ee/et/vabad-tookohad.

Konkursil osalemiseks esitada järgmised dokumendid: avaldus, CV 
ja motivatsioonikiri, haridust tõendava dokumendi koopia ja muud 
dokumendid, mida kandidaat peab oluliseks. Dokumendid palume 
esitada hiljemalt 13. novembril 2020 Põhja-Sakala vallavalitsusele 
aadressil Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald, 
71502 Viljandi maakond või e-postil info@pohja-sakala.ee.

Lisainfo: vallavanem Jaanus Rahula, tel 5662 8811, 
e-post vallavanem@pohja-sakala.ee.
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Põhja-Sakala val-
lavalitsuse pearaa-
matupidaja ame-
tikohal töötab 20. 
oktoobrist Sirje 
Ojalo.

Sirje omandas 
kõrghariduse Ees-
ti põllumajanduse 
akadeemia majan-
dusteaduskonnas 
põllumajanduse 
ökonoomika ja or-
ganiseerimise eri-
alal.

Ta on töötanud 
Kõpu kolhoosis 
ökonomistina, aas-

tatel 1995–2017 töötas Kõpu vallavalitsuses nii valla-
sekretärina kui ka pearaamatupidajana. 

Enne pearaamatupidaja ametikohale asumist 
töötas Sirje Ojalo Põhja-Sakala vallavalitsuses raa-
matupidajana.

FOTO: Leili Kuusk

Vallavalitsus on koos-
tanud ja avalikustanud 
hariduse arengukava aas-
tateks 2020–2025. Haridu-
se arengukava kokku pa-
nemisel on lähtutud valla 
kehtivast arengukavast. 
Hariduse arengukavas on 
põhitähelepanu suunatud 
haridusasutustele, mille 
pidajaks on Põhja-Sakala 
vald. Enne avalikustamist 
tutvustati arengukava ka-
heksas valla paikkonnas: 
Kõos, Kõpus, Olustveres, 
Suure-Jaanis, Sürgaveres, 
Tääksis, Vastemõisas ja 
Võhmas. Tänud vallaela-
nikele, kes osalesid arute-
ludel ja olid valmis kaasa 
mõtlema!

Hariduse arengukava 
2020–2025 ettepaneku-
te avalik arutelu toimub  
12. novembril 2020 kell 18 
Suure-Jaani koolis.

Mida meil siis hariduse 
arengukavaga vaja ees-
märgistada on ja kuhu me 
liikuda soovime?

Mis meil on? 
Valla territooriumil te-

gutseb 01.09.2020 andme-
tel kokku 11 alus- ja üldha-
ridusasutust. Vallas on viis 
lasteaeda (Kõidama las-
teaed Traksik, Olustvere 
lasteaed Piilu, Suure-Jaani 
lasteaed Sipsik, Vastemõi-
sa lasteaed Päevalill, Võh-
ma lasteaed Mänguveski), 
kolm lasteaed-põhikooli 
(Kirivere kool, Suure-Jaani 
kool ja Kõpu põhikool), 
kolm põhikooli (Olustvere 
põhikool, Võhma kool ja 
Lahmuse kool) ning üks 
gümnaasium (Suure-Jaani 
gümnaasium). Huviha-
ridust pakuvad Võhma 
muusikakool ja Suure-Jaa-
ni gümnaasiumi huvikool.

Valla haridusasutustes 
õpib kokku 1158 last, laste-
aedades 347, põhikoolides 
739 ja gümnaasiumis 72. 
Huvikoolides käib 122 
õpilast.

2020/2021. õppeaastal 
käib meie valla lapsi teiste 
omavalitsuste lasteaeda-
des 27, põhikoolis õpib 90 
ning gümnaasiumis 133 
õpilast; kokku 250 last.

Käesoleval õppeaastal 
käib teistest omavalitsus-
test lapsi Põhja-Sakala 
haridusasutustes 153: las-
teaedades 26, põhikoolis 
94 ja gümnaasiumis 33. 
Suurim arv õppureid tuleb 
naaber-omavalitsustest 
Põltsamaalt, Türilt ning 
Viljandi vallast ja linnast.

Kuhu liigume? 
Põhja-Sakala valla aren-

gukava järgi on hariduses 
meie visiooniks: vallas 
võimaldatakse igale õp-
pijale tema arengut toetav 
kvaliteetne haridus, mis 
loob eeldused edukaks 
eneseteostuseks ja elukest-
vaks õppeks.

Kuidas liigume? Koha-
liku omavalitsuse ülesanne 

on tagada haridusasutuste 
toimimine ja pakkuda ela-
nikele kvaliteetset hari-
dusteenust. Vallavalitsus 
on hariduse arengukavas 
seadnud viis eesmärki:

♦   igale lapsele on taga-
tud võimalus võimeteko-
hase alus- ja põhihariduse 
omandamiseks;

♦ haridusteenuse kva-
liteet;

♦ ajakohane ja õppija 
arengut toetav õpikesk-
kond;

♦ pädevad ja motivee-
ritud õpetajad;

♦ huvihariduse tõhu-
sam korraldus ja kvaliteet.

Kuidas vallavalitsus 
plaanib need eesmär-

gid saavutada? 
Sellest saab lugeda ha-

riduse arengukava pro-
jektist, mis on kättesaadav 
valla kodulehel aadressil 

pohja-sakala.ee/et/hari-
dus-ja-kultuur.

Milleni soovime jõuda?
 Iga omavalitsus lii-

gub selles suunas, et neil 
oleks vajadustest lähtuv 
haridusvõrk. Ka meie 
vallavalitsus soovib, et 
meil oleks vajalikul arvul 
kodulähedasi lasteaia- ja 
hoiukohti valla lastele, et 
koolides oleks ajakohane 
ja jätkusuutlik võrreldava 
kvaliteedi ja kättesaadavu-
sega haridusteenus. Kind-
lasti pöörame tähelepanu 
nüüdisaegse õpikäsituse 
põhimõtete rakendumise-
le ning kaasaegsele lapse 
arengut toetavale õpikesk-
konnale. Soovime pidada 
ajakohast, konkurentsi-
võimelist ja jätkusuutlik-
ku gümnaasiumi. Samas 
kasvab meil järjepidevalt 
hariduslike erivajadustega 
laste arv, neile on vaja-
lik tagada tugiteenused. 

Soovime, et meie õpetajad 
oleksid kvalifitseeritud 
ja motiveeritud, et huvi-
tegevuse ja huvihariduse 
korraldus oleks tõhusam 
ja kvaliteetne ning lastele 
kättesaadavam.

Hariduse arengukava 
tegevuskavas ongi lahti 
kirjutatud tegevused, mil-
lega soovime püstitatud 
eesmärkideni jõuda. Head 
lugemist teile!

Kohtumiseni avalikul 
arutelul!

KAIE TOOBAL
haridusjuht

Anname suunad haridusele

Rahvahääletusele pääsenud ideed on selgunud

nr IDEE NIMETUS
1 Bussipeatuste valgustus Kõo–Võhma piirkonnas
2 Kondase sild Suure-Jaani järvele
3 Puidust multifunktsionaalne paviljon-varjualune Sürgavere kooliparki
4 Suure-Jaani discgolfipark
5 Turnikas-spordibaas Olustverre
6 Vastemõisa paikkonna noortele oma välijõuväljak ja miniramp
7 Võhma tervisepargi arendamine
8 Väikelaste atraktsioonid Suure-Jaani Kondase pargi mänguväljakule
9 Välispordivõimaluste mitmekesistamine Kõpu piirkonnas
10 Õuesõppeklass Tääksi tegutsemiskoha territooriumil

Põhja-Sakala valla 2021. aasta kaasavasse eelarvesse laekunud ettepanekuid analüüsis ja hindas 
komisjon. Komisjon leidis, et vallavolikogu poolt kehtestatud määrusele vastavad ja rahvahääletu-
sele pääsevad kümme ideed:

Pea meeles:
• Hääletada on võimalik 

alates 30. oktoobrist ning 
hääletus kestab 14 päeva.

• Oma hääle saab anda 
vähemalt 16-aastane isik, 
kelle elukoht on Eesti rah-
vastikuregistri andmetel 1. 
novembri seisuga Põhja-
Sakala vallas.

• Hääletada saab kuni 
kolme idee poolt elektrooni-
liselt valla veebilehel või pa-
berkandjal vallavalitsuses, 
kohalikes teenuskeskuses 
või raamatukogudes.

• Elektrooniliselt hääle-
tades tuleb ennast tuvastada 
ID-kaardi või mobiil-ID abil. 
Paberkandjal on võimalik 
hääletada isikut tõendava 
dokumendi alusel.

• Elluviidav idee või 
ideed peavad saama vähe-
malt 50 häält!

• Vallakodanike hääle-
tuse tulemusena reastatak-
se ideed vastavalt saadud 
häälte arvule, alustades 
enim hääli saanust.

• Elluviimisele kuulub 
üks või mitu ideed, mis 
lähtuvalt idee eeldatavast 
maksumusest mahuvad 40 
000 euro sisse.

Ärge unustage hääleta-
mast. Iga hääl on oluline!
Lisainfo: Erki Heinaste, 
arendusspetsialist,  
erki@pohja-sakala.ee,  
tel 5190 0865

Hiljuti külastas mind 
sõber linnast. Muuhul-
gas ta küsis, kuidas saan 
hakkama eluga väikeses 
linnas.

Olen sündinud Londo-
nis, kuid kasvasin üles 
maal, väikeses linnas Ede-
la-Inglismaal. Seega pole 
mul probleeme maal ela-
misega. Miks linnaini-
mesed sageli tunnevad 
üleolekut maaelanikest?

1979. aastal vändatud 
film “Siin me oleme” port-
reteerib koomiliselt maa-
elu avastavaid tallinlasi, 
kes saabuvad Muhu saa-
rele. Pealinlased tulevad 

moekates rõivastes, auto 
on täistuubitud kraami ja 
arvatakse ennast kindlasti 
paremaks kui kohalikud, 
Muhu inimesed. Kas on 
midagi muutunud nüüd, 
nelikümmend aastat hil-
jem?

Kindlasti on Põhja-
Sakala vallal paljud 21. 
sajandi elustiili jooned – 
inimestel on (uued) autod, 
palju maju on renoveeri-
tud, poed on küllalt hästi 
varustatud, on päris hea 
ühendus teiste piirkon-
dadega, toimib internet. 
Loomulikult on palgad lin-
nades kõrgemad, kuid elu-

keskkonna mõttes on maal 
elamisel suured eelised 
– on vähem kiirustamist 
ja elustiil on stressivabam. 
Pole probleeme auto parki-
misega, pole tipptunni liik-
lusummikuid, pole pikki 
sõite läbi linna jõudmaks 
õigeaegselt tööle, trenni 
või sõpradele külla. Maal 
või väikelinnas on kergem 
saada inimestega tutta-
vaks, luua sidemeid ja aja-
da asju. Arvan, et kindlasti 
on lihtsam tunda ennast 
kogukonna osana, osaleda 
laulukooris, tantsurüh-
mas, sporditegemises ja 
muudel üritustel nagu laa-

dad ja talgud. On maad, et 
kasvatada omaenda toitu. 
On vähem kuritegevust. 
On rahu ja (veel) metsikut 
loodust. Lisaks on Põhja-
Sakala vallas Eesti parim 
vee- ja tervisekeskus!

Kui huviks on teater, 
kino ja festivalid, kui on 
vajadus suurema valiku 
kaupade ja teenuste järele, 
siis Viljandi on lähedal. 
Linnainimesed väidavad, 
et linnas on rohkem vaim-
sust, sinna on läinud pa-
rimad “ajud”. See võib 
olla tõsi, kuid viimase 
kümnendi jooksul olen ko-
hanud tervel Viljandimaal 

palju huvitavaid ja moti-
veerivaid inimesi. Ja inter-
net toob maailma ka kõige 
kaugemasse maanurka ja 
majapidamisse. Muidugi – 
kui tahame minna jäähalli, 
balletti vaatama, suurtesse 
muuseumidesse, kunstiga-
leriidesse, osaleda suurtel 
spordiüritustel, tuleb ta-
valiselt minna linna. Noh, 
on ju tore veeta mõni päev 
Tallinnas, Tartus, Pärnus ...  
ja tulla tagasi koju!

Olgem ausad – mõ-
nikord on maainimesed 
pisut aeglased ja võivad 
vastu seista muutustele, 
olla isegi pisut kahtlusta-

vad väljapoolt tulijate osas. 
Vastukaaluks linnainime-
sed tõmblevad mõttetult, 
olles sageli uute suundade 
ja moevoolude orjad, sa-
geli on eesmärgiks seatud 
raha tegemine. Tihti on 
tulemuseks on üksildus ja 
ebakindlus.

Vanus, isiksus ja muud 
olud määravad eelistuse, 
kas elada linnas või maal, 
kuid tänapäeval ei tohiks 
keegi ennast tunda pare-
mana või üleolevamana 
koha pärast, kus ta elab.

NIGEL KELLY
Suure-Jaani elanik

Vallaelanik arvab

Saame tuttavaks

Kas linn või maa?
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Elanike hoidmiseks ja 
abistamiseks olid omavalit-
sused sunnitud välja mõtle-
ma uusi koostöövõimalusi 
erasektoriga. Suurlinna pu-
hul võib hea näitena väl-
ja tuua Tallinna linna ja 
Harjumaa ning kaubaketi 
Selveri koostöö, kus ehi-
tati üles vanemaealiste ja 
hooldustöötajate nn poes 
käimise vältimise süsteem. 
Hooldustöötaja abiga sai 
e-Selveri eraldi sotsiaalabi 
vajavatele inimestele loodud 
liidese kaudu tellida koju 
toitu ja kauba saajal ei olnud 
vaja muud teha, kui toidu-
pakk vastu võtta. Sellega 
hoiti kokku hooldustöötaja 
poeskäigu aega ja boonu-
sena langes ära ka raskete 
kottide tassimise vajadus, 
mis jättis rohkem aega abi-
vajajaga suhtlemiseks. Ko-
halik omavalitsus arveldas 
kaubaketiga, sotsiaaltöötaja 
abivajajaga ja nii said inime-
sed kodust väljumata oma 
toidu lauale ning kuller-
teenuse eest tasus kohalik 
omavalitsus.

Selline lahendus meeldis 
väga ka omavalitsusele, la-
hendust peeti kaasaegseks, 
sotsiaaltööle kuluvat aega ja 
ressursse säästvaks ning mu-
gavaks ja turvaliseks, kuna 
kaubaketile sai tasuda ka 
viiteajaga. Selveri nägemu-
sel oli aga tegemist mugava 
ärilahendusega, mis tagas 
stabiilse klientuuri. Vaata-
mata sellele, et tegemist oli 
pilootprojektiga, telliti läbi 
e-poe hooldustöötaja abi-
ga toitu 45% koduteenuse 
kliendile. Projektiga alustati 
märtsi lõpus ning käivitami-
seperioodil lihviti süsteemi 
ja likvideeriti ka viimased 
puudused ning ebakõlad. 
Tippajal, maikuus tehti oste 
24 817 korral, suve ajal lan-
gesid numbrid 6000 ostuni, 
kuid septembrist alates lähe-
nevad numbrid jälle 9000-le. 
Pea samalaadse lahendusega 
on Tallinna ja Harjumaa 
omavalitsused koostööd te-
gemas ka E-Prisma ja Barbo-
raga. Nende sotsiaalasutuste 
ja kaubanduskettide koostöö 
jätkub ka pärast eriolukorra 

lõppu ja toimib kasvavas 
trendis tänaseni.

Sarnaseid uuenduslikke 
tegutsemise näiteid võib 
tuua ka Hiiumaa valla ja 
Coopi koostööst, Põhja Saka-
la vallast ja mujalt üle Eesti. 
Need on head näited, mis 
võiksid olla eeskujuks, et ka 
teised kohalikud omavalit-
sused käivitaksid ja võima-
lusel alustaksid sarnaseid 
tegevusi.

Ka riigil ja tema stra-
teegilisel partneril 

Toidupangal on või-
malused abivajajate 

aitamiseks
Riik on kohalike oma-

valitsuste abiga riikliku 
toimetulekutoetuse kaudu 
saanud toetada inimesi, kes 
on abi saamiseks esitanud 
kohalikule omavalitsusele 
vastavasisulised taotlused. 
2019. aastal sai toimetuleku-
toetust, sõltumata toetuse 
saamise kordade arvust, 
aasta jooksul 18 719 ini-
mest, mis on ligi 1,4% Eesti 
elanikest. Lisaks toetatakse 
puudust kannatavaid ini-
mesi ka päästetud toidu ehk 
annetatud toidu abil. Igal 
nädalal saab sellist abi 9000 
inimest üle Eesti. 2019. aastal 
jagati Toidupanga vahendu-
sel abivajajatele 1,4 miljonit 
kilogrammi toitu. Ka teised 
heategevusorganisatsioonid 
on Toidupanga partneritena 
kogu südamega puudust 
kannatavaid inimesi abis-
tamas.

Kui seni oli Eestis suhteli-
ses vaesuses elavate inimeste 
arv juba pea 300 000, siis Toi-
dupanga ja kohalike omava-
litsuste andmetel annavad 
abivajajad endast rohkem 
märku ja nende arv on kas-
vutrendis. Samas näitavad 
andmed, et üles on leidmata 
paljud inimesed, kes endale 
ja oma perele igapäevaselt 
kvaliteetset toitu lubada ei 
saa. Kõik inimesed ei jõua 
kohaliku omavalitsuse ukse 
taha – tihti on probleemiks 
kas valehäbi, kartus oma 
abivajadustest teistele rää-
kida, aga ka teadmatus, et 
abi on võimalik saada. Hea 
meel on selle üle, et abi 
pakkujaid ehk annetajaid 
on juurde tulnud. Kuid abi 
tuleb tagada kõikides Eesti 
piirkondades ja siin on meil 
kindlasti arenguruumi.

Alutaguse vallavalitsus 
kui hea näide sotsiaal-
valdkonna koostööst ja 

professionaalsusest
Alutaguse vald sündis 

2017. aastal, kui haldusre-
formi käigus ühinesid viis 
omavalitsust, kes pidid hak-
kama koos elama, toimetama 
ja arenema. Selleks oli vaja 
välja töötada ühtsed reeg-
lid, arusaamad ja meetodid, 
kuidas ühtsena panustada 
kohaliku omavalitsuse aren-
gusse. Sotsiaalvaldkonnas 
hakkasid sotsiaaltöötajad 
kohandama kohalike oma-
valitsuste toetuste- ja tee-
nuste süsteemi ning otsima 

parimaid viise ja vorme 
sotsiaaltöö korraldamiseks.

Kuidas jõutakse  
Alutaguse vallas abi-

vajajani?
Koostöös kõikide valla 

allasutustega, kogukonna-
liikmetega, kolmanda sekto-
riga märgatakse ja toetatakse 
vallas abivajajaid. Koostöö 
algatajateks on sotsiaalvald-
konna töötajad, kes loovad 
turvalise võrgustiku erine-
vate eluvaldkonna esindaja-
tega – õpetajad, kasvatajad, 
perearstid, apteekrid, kau-
bandustöötajad, haldusega 
seotud töötajad, politsei, 
psühhiaatrid, töötukassa, 
sotsiaalkindlustusamet, 
päästeamet, haigekassa, re-
habilitatsiooniasutus, eri-
nevad teenuseosutajad jne. 
Koostöö põhimõtteks on 
märgata abivajadust ja edas-
tada informatsioon abista-
jateni.

Alutaguse vallas elab 60+ 
vanuses inimesi 1420 ehk 
30,28% kogu valla rahvasti-
kust, 80+ vanuses inimesi on 
355 ning üksi elavaid eakaid 
350, kes erineval aastaajal 
vajavad suuremal või vä-
hema määral kõrvalist abi. 
Seega on erinevate toetavate 
sotsiaalteenuste loomine ja 
arendamine hädavajalik.

Sotsiaaltöötajad hinda-
vad kodukülastuse ajal elu-
oluga seotud asjaolusid: 
kuidas inimene liigub ja 
kui kaugel asuvad kauplus, 
apteek, naaber, lähedased, 

kas ja kuidas saab iseseisvalt 
hakkama hügieenitoimingu-
tega, kas ja millised on sooja 
toidu valmistamise osku-
sed, võimalused. Oluline 
on ka see, kas ja kuidas on 
võimalik teistega suhelda, 
kas olemas on elekter, tele-
fon, internet, televiisor jne. 
Samuti kontrollitakse, kas 
ja kuidas saab inimene hak-
kama eramajas elades, kas 
on abi vaja pesupesemisel 
ja koristamisel. Vaadatakse, 
kas kortermajas elamine on 
võimetekohane, kas abiva-
jajal on tervise- või hoole-
kandeprobleeme ja raskusi 
võlgade tasumisega.

Seega saavad riik ja ko-
halikud omavalitsused ühes-
koos inimeste heaks veel 
palju ära teha. Tähtis on 
õppida üksteiselt ja vahetada 
kogemusi ning neid siis ellu 
viia. Kindlasti on igal vallal 
oma nägu ja omad viisid 
abivajajate leidmiseks ja 
toetamiseks. Eriolukord pani 
meid küll kiiremini tegut-
sema, aga oluline on, et me 
hooliks ja jätkaks tegevusi 
ja inimestele abi pakkumist 
ka tulevikus ja pärast kriisi 
lõppu.

TEA VARRAK
sotsiaalministeeriumi 

nõunik

EVI KRUZMAN
Alutaguse vallavalitsuse 

sotsiaaltööjuht

Ametinimetusi on olemas 
väga palju ja kõike siin il-
mas ei jõua teada ning see 
on täitsa normaalne. See-
pärast kirjutangi täna koda-
nikuühenduse konsultandi 
tööst ja sellest, kuidas mina 
oma tööga saan maailma 
paremaks muuta.

Kuulun Viljandimaa 
arenduskeskuse töötajate 
hulka. Meid on siin kaheksa 
inimest, tegeleme ettevõt-
jate nõustamise, noorte 
ettevõtlikkuse ja turismi 
arendamisega ning mina 
kodaniku ühiskonna akti-
viseerimisega. Meie teenu-
sed on inimestele tasuta, 
palgaraha tuleb erinevatest 
ministeeriumitest ja Euroo-
pa Liidu toetustest. Olen 
oma tööd teinud peaaegu 
seitse aastat ja minu süda-
measjaks on, et Viljandimaa 
kodanikud oleksid tegusad 
ja kodanikuühendused tu-
gevad.

Kodanikuühendused 
on seltsingud, mittetulun-
dusühendused (MTÜ) ja 
sihtasutused (SA). MTÜ-
de tekkimise põhjused on 

väga erinevad – mõned on 
loodud selleks, et nende 
liikmed saaksid omale mee-
lepärast tegevust teha (nt 
laulu- ja tantsuringid); mõ-
ned selleks, et riskigruppi 
kuuluvate inimeste/looma-
de eest seista (nt puuetega 
inimeste ühingud); suur osa 
on ka neid, kus nähakse, 
et koostöös saab asju edu-
kamalt ellu viia (nt küla-
seltsid). MTÜ-d on erineva 
suurusega – on paarisaja 
liikmega organisatsioone, 
teised on jälle kaheliikmeli-
sed. Üsna tavaline on siiski, 
et MTÜ-s on 10–50 liiget.

MTÜ alusdokumendiks 
on põhikiri, kus liikmed 
saavad kirjalikult välja tuua 
oma eesmärgid, väärtused, 
kokkulepped. See on nagu 
abieluleping – kui see on 
tehtud, siis on kindel, et 
ollakse ja tegutsetakse koos.

Minu töö on seotud ini-
mestega, nende kuulamine, 
nõustamine. Eesmärk on, et 
nad ise leiaksid ühingutes 
tegevuste läbiviimiseks 
sobivaimad lahendused. 
Oma töökogemuste põhjal 
tean jälle, millised on ühin-

gute tavalised probleemid, 
ja seega oskan neid infor-
meerida, suunata, toetada, 
julgustada.

Abistan uusi ühendusi 
põhikirjade koostamisel, 
samas tuleb aegajalt ka ole-
masolevaid põhikirju läbi 
vaadata. Põhikiri ei peaks 
olema väga pikk ja lohisev, 
seda ei jaksa keegi lugeda. 
Aitan ühingutel läbi mõel-
da nende tegevusi ja seada 
eesmärke.

Oluline osa MTÜ-s on 
juhatuse töö korraldami-
ne. Iga juhatuse liige peab 
teadma, mis on tema roll 
selles meeskonnas ja see ala 
peab olema temale tuttav 
valdkond. Me ei saa panna 
raamatupidamisega tege-
ma inimest, kellele numb-
rid ei meeldi, ja suhtlema 
inimestega seda inimest, 
kes parema meelega teeks 
omaette tööd. Tihti juhtub, 
et liikmed jäävad passiiv-
seks ja juhatus peab kõik 
ära tegema. See ei ole pä-
ris õige – juhatuse roll on 
kaasata liikmed ja jagada 
ülesandeid.

Tihti kuulen küsimust, 
et ühingusse oleks vaja uusi 
liikmeid ja vabatahtlikke. 
Siin vaatame üle, kuidas 
hetkel on lood ühingu sise-
kliimaga – kas see on ühing, 
kuhu juba olemasolevad 
liikmed tahavad kuuluda 
või ollakse ise ka natukene 
väsinud ning vähe motivee-
ritud. Vabatahtlikud ei ole 
selleks, et teie „maja“ sära-
ma lüüa. Samas saame koos 
läbi vaadata, mis tegevusi 
vabatahtlikele on pakkuda, 
ja vaatame üle portaalid, 
mis on olemas vabatahtlike 
leidmiseks.

Oluline teema ühingutel 
on ka raha. Arutame, mil-
liseid vahendeid ühingul 
on vaja ja kust oleks või-
malik toetust saada. Aitan 
projektide kirjutamisel ehk 
loen läbi juba ühingute 
kirjutatud projekte ja küsin, 
küsin, küsin.

Samas kaardistame 
teisigi allikaid, et ühin-
gu tulubaasi suurendada. 
Projektid on üks variant, 
aga sellega kaasneb kir-
jutamine, aruandlus jne. 
Vähemtähtsad ei ole ka 

teised omatulu teenimise 
võimalused – annetused; 
annetuskastid, oma too-
dete/teenuste müük ehk 
millised oskused/teadmi-
sed on teie liikmetel, mida 
saaksite oma tulu teenimi-
sel ära kasutada, erinevad 
heategevusüritused, kus 
saab ka tulu teenida.

Muidugi ei pea minu 
poole pöördumisel olema 
sellised sügavad ja tõsised 
küsimused. Hea meelega 
aitan ka Facebooki konto 
loomisel, rik.ee keskkonnas 
toimingute tegemisel, kon-
taktide vahendamisel jne. 
Kui vaja, külastan ühinguid 
nende juures.

Käin päris tihti majast 
väljas ehk nii nagu ise ütlen 
„põllu“ peal. Eriti meeldi-
vad mulle suvised ratta-
matkad, mida korraldan 
meie kogukondadesse. Ühel 
suvel tegime tiiru ka Põh-
ja-Sakala valda. Seal saan 
inimestega kokku ja näen 

päriselt, kuidas nad elavad 
ja mida vahvat teevad.

Korraldame erinevaid 
koolitusi – MTÜ-de talve-
kool, õppereisid, kus saab 
teadmisi nii teistelt osale-
jatelt kui koolitajatelt. Meil 
on olemas MTÜ-de infokiri, 
kuhu saadan jooksvalt infot 
toetuste, koolituste ja muude 
võimaluste kohta. Kellel on 
huvi sinna kuuluda, kirjuta-
ge mulle.

Lõpetuseks – kui teil on 
küsimusi, mõtteid, kuidas 
oma MTÜ-s või ühiskonnas 
elu ilusamaks muuta, siis 
helistage, kirjutage ning 
arutame koos.

JAANIKA TOOME
Viljandimaa 

arenduskeskuse 
kodanikeühenduste 

konsultant

Eriolukord tõi sotsiaalvaldkonda riigi, kohalike omavalitsuste 
ja eraettevõtete uusi koostöövorme

2020. aastal meid ootamatult tabanud koroonavii-
rus tekitas senikogematu olukorra, kus paljud eesti-
maalased, aga eelkõige riskirühmadesse kuuluvad 
inimesed, pidid sulguma oma kodudesse ja isegi 
poes käimine muutus mittesoovitavaks. See oli väl-
jakutse kogu sotsiaalvaldkonnale, kuid keerulisse 
olukorda sattunud inimeste abistamise vajadus tõi 
kaasa palju innovaatilisi mõtteid ja lahendusi. Selles 
olukorras hakkasid omavalitsused otsima koostöö-
võimalusi kaupluste ja kaubanduskettidega ning 
oluline on, et neid tegevusi jätkataks ka tulevikus.

Maakonna kodanikuühenduste konsultant – milleks, kellele, kuidas?
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Lehola 120 juubelikont-
sert “Lehola anded” leidis 
seekord aset sügisesel ok-
toobrikuu õhtul imekaunis 
Olustvere lossis, mida kau-
nistasid lisaks sügislehte-
dele veel Lehola naispere 
säravad punased kleidid. 
Pidulised ja külalised olid 
oodatud juba enne kontserti 
lossi uudistama, sest välja 
oli pandud ka kirev näitus 
sünnipäevalaste poolt uni-
kaalsetest akvarellmaalidest 
maitsvate kurgipurkideni.

Kontserdi repertuaar 
koosnes nii Lehola isiklikest 
lemmikutest läbi aegade 
kui ka uutest ja põnevatest 
teostest, mida ilmestasid 
erinevad solistid, viiulid ja 
meeleolukad klaverisaated. 
Laulude saatemuusika kõlas 
Themuri Sulamanidze, Arty 
Tamme, Leelo Kuke ja Maali 
Kuke nobedate sõrmede all. 
Lisaks koorilaulule sai kuul-
da ka tubli parmupillipoisi 
Madis Õmbluse tempokat 
polkat ja neidude ansamb-
lit, mis esitas võimsa loo 
“Öölaul”. Kontsert oli täis 
üllatusi – küll oli saal täide-
tud kirega “Kalinka” ajal, 
kui solist Tõnu Kukk rahvast 
oma kõrge tenorihäälega 

joovastas, või kui loo “Must 
ronk” ajal hüppas publikust 
välja Maali Kukk, kes solee-
ris kelmikalt ja võlus rahvalt 
välja ka sõnad: “Korrata! 

Korrata!”. Samuti võis kuul-
da kontserdil ka tõelisi pisa-
rakiskujaid “Mu süda ärka 
üles”, “Mu isamaa on minu 
arm” ja ka Lehola kauaaegse 

sõbra Arnold Pastaku teost 
“Ilus maa”, mida kaunistas 
Tiina Randaru kõrge ja selge 
sopran.

Hingeilu ja tantsulisust 
pakkuv kontsert sai peatselt 
läbi ja käes oli õnnitluste 
aeg. Tunnustati kauaaegset 
dirigenti Aita Tammperet, 

kontsertmeistrit Maret Möl-
derit, kelle lugu “Jälle on 
kevad” kõlas avalauluna, 49 
aastat kooris laulnud sop-
ran Kaarin Hiiemäed ning 
loomulikult kõigi lemmikut 
ja tublit Agnes Kurge, tänu 
kellele Lehola näod on täis 
naeratust ja publiku käed 
plaksutamisest valusad.

Kontserdi ülev meeleolu 
läks üle järgnevale peole, kus 
koori noorikud Merilin Ailt 
ja Loona Mahl olid kokku 
pannud disko ning nobedad 
käed, eesotsas Kirke Rah-
neliga, olid katnud maitsva 
peolaua. Peol sai näha pilte 
Lehola vanadest üritustest, 
tantse õpetas endine laulja 
Regina Evert-Tammistu, 
lauast lauda käisid kitarrid 
ja meenutati vanu aegu ning 
seati uusi unistusi. Lehola 
koor oma 40 liikmega on täis 
elavaid inimesi, kelle süda-
mes põksub laululust ning 
igavene vahva on nendega 
asja ajada.

Elagu Lehola ja 120ga 
edasi!

LEELO KUKK
Lehola pesamuna 

Elagu Lehola, 120ga edasi!

Oktoobrikuu viimasel 
teisipäeval kogunesid Suu-
re-Jaani Tervisekoja Hüpas-
saare saali turismientusiast 
Mall Vesiloo eestvedamisel 
väike seltskond Põhja-Saka-
la valla turismiettevõtjaid 
ning Viljandimaa Turismi-
infokeskusest Viljandimaa 
turismiteenuste arendus-
juht Johan-Kristjan Kono-
valov ning turismiinfokon-
sultant Erge Hanschmidt, 
kogemusi jagas SA Eesti 
Piimandusmuusemi juhatu-
se liige Anneli Siimussaar.

Paari tunni vältel jõuti 
jutelda turismi erineva-
test tahkudest, ootustest, 
puudustest. Kõlama jäid 
mitmed mõtted. Kõige olu-
lisem on luua koostöövõr-
gustik. Turism ja kultuur 
ei tunne maakonnapiire, 
tuleb olla avatud teenuste 

kokku sidumisel – ole julge 
sõlmimaks koostööd teiste 
ettevõtjatega. Arutleti ühise 
visuaali loomise vajadusest 
ning valda/valla turismi 
tutvustavate materjalide 
koostamisest. Turismiin-
fokeskus pani ettevõtjatele 
südamele, et ääretult olu-
line on hoida korras info 
portaalis Puhka Eestis.

Milline on Põhja-Saka-
la valla turismi kontsept-
sioon? Mis on Põhja-Sakala 
vallas turismi sisemised 
tugevused ja nõrkused, vä-
lised võimalused ja ohud? 
Kuidas ja milliseid objekte 
vallas ja maakonnas vii-
dastada?

Hea turismiettevõtja 
Põhja-Sakala vallas, kui 
eelnimetatud või hoopis 
muud küsimused turismi-

valdkonnast tekitasid soovi 
kaasa rääkida, siis ootame 
just Sind 23. novembril kell 
11 Suure-Jaani kultuurima-
ja saali looma Põhja-Sakala 
valla turismitegijate võrgus-
tikku. Kohtumist juhib Vil-
jandimaa turismiteenuste 
arendusjuht Johan-Kristjan 
Konovalov.

EVELYN HÄRM
kultuurispetsialist

Ootame teid 17. novembril kell 18 Olustvere lossi pidulikule Põhja-Sakala 
valla MTÜde ümarlauale. Sündmusel antakse üle Põhja-Sakala valla 2020. 
aasta kodanikupreemiad.
Palun anna oma osalusest teada hiljemalt 15. novembriks  
kultuurispetsialistile e-posti aadressil evelyn.harm@pohja-sakala.ee.

Üleskutse Põhja-Sakala valla 
turismiettevõtjatele!

HEAD MTÜde JA  
KOGUKONDADE ESINDAJAD!

Varasügis. On töönädala 
esimese päeva õhtu, umbes 
kell pool kuus. Telefon he-
liseb. Selles ei ole midagi 
ebatavalist, sest helistajaid 
jätkub igasse päeva. Samuti 
ei ole midagi ebatavalist 
nimes, mis telefoni ekraa-
nilt vastu vaatab. Või ehk 
pisut siiski, sest selle armsa 
inimesega räägime pigem 
silmast silma.

Selliselt võiks alata ja 
olla pealkirjastatud näidend 
või mõni muu kirjandus-
teos, kuid just nii algas 
minu kahenädalane isolat-
siooniaeg. Just selles kõnes 
sain ma teada, et meie külas 
on haige, kelle COVID-19 
test osutus positiivseks.

Pean tunnistama, et osa 
sellest jutuajamisest jõudis 
minuni vaid riivamisi ja mit-
mel korral pidin tähelepanu 
jutuajamisele fokusseerima. 
Ehk ei olekski mõtted omi 
radu liikuma hakanud, kui 
mõned päevad varem po-
leks mul haigega olnud 
lähikontakti. Aga oli. Olgu 

siinkohal mainitud, et juba 
järgmisel päeval sain telefo-
nikõne Terviseametist, kus 
sain teada vajaduse kaheks 
nädalaks isolatsiooni jääda.

Sel esmaspäeva õhtul ja 
järgmistel päevadel suht-
lesin paljude inimestega. 
Info hakkas liikuma ja äre-
vus külas aina kasvas. Kes 
tundis muret selle pärast, 
et ei saa suletud lasteaia 
pärast tööle minna, kes 
kartis ise haigeks jääda. 
Need on muidugi vaid paar 
näidet. Siinkohal tõstatub 
tegelik probleem – kuidas 
jääda vaimselt terveks krii-
siolukorras? Külavanemana 
tundsin vastutust kogukon-
da rahustada ja tekkinud 
pingeid leevendada. Tegin 
seda nii nagu oskasin ja 
minu tööle aitas kaasa aeg, 
mis õnneks ei toonud juur-
de ühtegi haigestumist.

Tagantjärele võib öelda, 
et tugevaid pingeid oli esi-
mese nädala lõpuni. Õhtuks 
olin väga väsinud ja tundsin 
vajadust akusid laadida. 

Mind aitas selles käsitöö 
tegemine, õues jalutamine, 
rahustava muusika kuula-
mine ja rääkimine. Tühjaks 
rääkimine. Suur aitäh kuu-
lajatele!

Teisel nädalal olid kõ-
ned oluliselt harvemad ja 
palju lühemad. Peamiselt 
tunti huvi selle vastu, kas 
haige on teinud kordus-
proovi või millal meil asu-
tused jälle tööle hakkavad.

On sügis. Ilmad on heit-
likud ja pimedat aega üha 
enam. Soovin kõigile ter-
vist, rahu ja rõõmu ning 
palun – ärge jääge oma 
väsimuse, mure või ärevu-
sega üksi. Ärge kartke või 
häbenege paluda abi! Kui 
teil ei ole lähedast, kellega 
ängi jagada, siis olemas on 
nõustajad, kelle poole alati 
pöörduda. Kontakte leiate 
lehekülgedelt peaasi.ee või 
abitaja.ee.

Jääge terveks!

EVE SOOPA
Sürgavere külavanem

Lukus küla

FOTO: Kaarel Omel
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Seda päeva ootas Sip-
siku pere suure õhinaga. 
16. oktoober algas seekord 
teisiti. Lasteaia aasta teema 
„Raamatute põnev maailm” 
raames toimus mängupidu.

Eelnevalt oli  tehtud 
lapsevanematele üleskutse 
kostümeerida laps raamatu 
lemmiktegelaseks. Täname 
lapsevanemaid! Teie panus 
mängupeole oli väga suur. 
Aitäh!

Hommikupuder kõhus, 
seadsid kaks nooremat 
rühma Liblikad ja Põrni-
kad sammud lasteaia saali. 
Lapsed kohtusid Karlssoni, 
nõia, Punamütsikese ja Tuh-
katriinuga ning pidu võis 
alata. Koos mängiti muusika 
saatel erinevaid mänge ja 
tantse. Pidu lõppes kom-
misaju, õhupalli ja toreda 
ühispildiga. Rühmas vita-
miiniampsu tehes rääkisid 
lapsed oma muljeid peost. 
Rõõm laste silmis andis 
märku, et oli tore.

Vanemad rühmad Me-
simumm ja Lepatriinu koh-
tusid saali jõudes Lumi-
valgekesega. Koos mängiti 
bingot, kus tuli ära arvata 
raamatutegelased pildil ja 

oi seda rõõmu, kui sai koos 
hüütud Bingo! Lennukalt 
saabus laste juurde Karlsson 
oma naljade ja trikitamis-
tega. Peolistega ühinesid 
veel kaks nõida ja perekond 
Kolm Karu oli ka kohale 
tulnud. Koos lustiti tantsu 
vihtudes ja mängides. Aeg 
lendas kui linnutiivul. Lu-

mivalgekese käest sai iga 
laps võlukepikese, mille ot-
sas võlukomm. Mida keegi 
sellega võluma hakkas, jääb 
saladuseks. Küll lapsed juba 
teavad, mida ja miks vaja 
oleks?!

Täname meie tublisid 
õpetajaabisid suure panuse 
eest peo õnnestumisele.

Koos oli tore pidu nau-
tida ja kes teab, mis üllatusi 
veel ees on ootamas aasta 
teema raames.

Sipsiku pere soovib to-
redat sügise jätku ! Hoiame 
üksteist!

MERLE LAANE
Liblika rühma õpetaja

Sipsiku pere lustlik mängupidu

Tegusad täksikud Tääksist
Lasteaia Täksikud virgad 

lapsed teavad, et värske 
õhk ning aktiivne liikumine 
on tervise alustalad. Enda 
sportliku vormi panid koo-
lieelikud proovile ühisel Ko-
hukese jooksul koos Tääksi 
koolilastega. Usin vudimine 
viis sihile ning täksikud 
näitasid nii mõnelegi kooli-
lapsele tossutaldu.

Sportimise kõrval tu-
leb ka tervislikult toituda. 
Aedviljade kasvatamiseks 
on lasteaia õuealal peen-
rakastid ning iga laps saab 
kevadel seemne mulda pista 
ning sügisel saaki korjata. 
Värske porgand, peet, kar-
tul on enda kasvatades alati 
kõige maitsvam! Järgmisel 
aastal ootame istutatud mar-
japõõsastest marju.

Oktoobri alguses kü-
lastasid meid Suure-Jaani 
päästekomando tublid töö-
tajad. Täisvarustuses päästja 

ei hirmuta enam ühtegi 
mudilast ning iga laps teab, 
kuidas ohuolukorras käitu-
da. Aitäh, et meid külastate!

Lisaks lihastele toidame 
ka vaimu. Ettelugemispäe-
val lugesid tublid 1. klassi 
õpilased (endised täksikud) 

lasteaialastele “Lumeeide” 
muinasjuttu. Lugemine 
loeb! Igal neljapäeval aga 
panevad koolieelikud oma 
nutikuse ja loovuse tööle 
robootikas. Lõõgastumiseks 
ning ujumise algõppeks 

külastame Suure-Jaani ter-
visekoda.

1,5–7-aastastel tegusatel 
täksikutel üheskoos juba 
igav ei hakka!

Õpetajad 
AILI, MERIT

Lasteaiapäevad on täis arendavaid tegevusi
Oi kui kiiresti kadus 

käest september ja kätte 
jõudiski oktoober. Igal aas-
tal oktoobrikuu alguses 
oleme tähtsustanud leiba 
ja sellega seonduvat. Leiva-
nädala alguses vaatlesime 
erinevaid leivasorte, mida 
poes müüakse. Teisipäeval 
asusime tööle leiva juu-
retisega ja kolmapäeval 
küpsetasime ise leiba. Nel-
japäeva hommikupoolikul 
sai iga laps lasteaia koka 
juhendamisel endale kaku 
vormida ja sinna sisse ro-
sinaid suskida. Kakukese 
sõid lapsed ära sellel päeval 

oma õhtuooteks. Reedel 
sõime veel endi küpsetatud 
värskeid kaerahelbeküp-
siseid ja onud Suure-Jaani 
päästekomandost rääkisid 
meile õues sellest, kuidas 
ohtudest hoiduda ja kuidas 
abi kutsuda, kui suur häda 
käes. Leiba küpsetadeski 
tuleb ju ettevaatlik olla.

Uue nädala esmaspäe-
val külastasime Kookla 
Seemnekeskus OÜ töökat 
seltskonda. Viljakuivatis 
vaatasime seemneid, nen-
de hoiustamist jms. Sellel 
nädalal oli plaanis tutvuda 
erinevate ametite esindaja-

tega. Teisipäeval käisid ühe 
rühma lapsed Suure-Jaani 
Tervisekojas ujumistreenin-
gul. Kolmapäeval võõrustas 
meid Mulgi Mugul OÜ. Oh 
seda laste üllatust, kui peale 
huvitavat ringkäiku kartuli-
te maailmas ulatas omanik 
meie lastele kommikotid. 
Samal päeval jõudis üks 
rühm veel ka raamatukok-
ku ja teise rühma lapsed 
osalesid võrkpallitreenin-
gul. Õhtupoolikul nägid 
lapsed etendust „Puhtu 
ja Mustu“. Nii saadi aimu 
näitleja tööstki ja ühtlasi 
tuletati meelde ka puhtuse 

ja korra hoidmise olulisust. 
Nädala lõpuks tulid meile 
külla Vastemõisa tegevus-
koha õpilased koos oma 
õpetajaga ja lugesid meile 
luuletusi, mille aluseks olid 
vanad head muinasjutud. 
Veel jõudsid lapsed tutvuda 
poemüüja tööga.

Nõnda möödusid meie 
lasteaias oktoobrikuu kaks 
nädalat.

Ütleb ju vanasõnagi, et 
kes teeb, see jõuab.

Kena sügise jätku 
soovib teile

PÄEVALILLE LASTEAIA 
PERE

8. oktoobril käisime Võhma lasteaia Terakeste 
rühmaga õppekäigul EMÜ Võrtsjärve õppekesku-
ses. Õppekäik toimus tänu Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse kaudu rahastatud projektile.

Asusime teele kohe hommikul. Poolteist tundi 
sõitu möödus kiirelt, sest vaatasime bussiaknast 
välja ja otsisime sügist. Õppekäik oli väga tore ja 
huvitav nii lastele kui ka täiskasvanutele. Õppisi-
me tundma erinevaid kalu ja saime nende kohta 
teada palju huvitavat. Et lastel oleks tore ja räägitu 
paremini kinnistuks, oli kogu tegevus mänguline. 
Lapsed jagati rühmadesse ja nad said mängult 
kala püüda, püütud kala pildilt leida. Torupusles 
tuli kokku keerata erinevad kalad, magnetpusles 
tuli panna õigesti paika kala erinevad kehaosad. 
Pehmetest kuubikutest tuli kokku panna kala pilt.

Tagasisõit läks kiirelt. Lastel oli nii palju oma-
vahel arutada.

Soovitame kindlasti Võrtsjärve õppekeskust kü-
lastada. Seal on vaatamist ja kuulamist nii suurele 
kui väikesele.

TERAKESTE RÜHMA LAPSED JA ÕPETAJAD

Lapsed arvasid:

Tore oli kilpkonna paitada.
Kalu sai akvaariumis vaadata, äge oli, kui nad jalgade 
alt läbi ujusid.
Seal oli kuldkala, me soovisime midagi.
Kalasid sai mõõta.
Kala oli vuntsidega.
Pildi kleepimine meeldis.
Tore oli parvega sõita.

Väljasõit Võrtsjärvele

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTOD: Erakogust
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Piltuudised

Pühapäeval, 25. oktoob-
ril sai Kuhjavere külamajas 
teoks iraani toitude pärast-
lõuna. Tegemist oli koh-
tumisega ürituste sarjast 
„Saame tuttavaks!“, mis 
viib kokku rahvusvahelise 
kaitse saajad, Eestis elavad 
välismaalased ja kohalikud 
inimesed. Igas maakonnas 
on võimalus osaleda kolmel 
taolisel üritusel, Kuhjave-
re külaselts on partneriks 
Viljandimaa sündmuste 
korraldamisel.

Kuhjaverre saabus Tar-
tus elav, kuid Iraanist pärit 
pere. Pereema Khatooni ja 
pereisa Behnaniga valmis-
tasime põhitoiduna iraani 
kebabit kartuli ja riisiga ning 
lisaks saime maitsta falafele-
sid erinevate kastmetega ja 
magusaid baklavasid.

Khatoon on õppinud 
Iraanis nii õendust kui ka 
pangandust, samuti juhen-
danud kokanduse-, müügi-, 
maalimise-, õmblemise- ja 

käsitööõpitubasid. Behnan 
tegi Iraanis dokfilme, mis 
valitsevale režiimile ei meel-
dinud ja pidi ka kaks aastat 

vangis veetma. Peale seda 
otsustas ta perega võimali-
kult ruttu kodumaalt page-
da. Osalejatel oli võimalus 

üht tema loodud Iraani elu 
kriitilist filmi ka külamajas 
vaadata.

Kui iraanlased jälle köö-
gis toimetasid, asus rääkima 
Tallinna ülikooli doktorant 
ja lektor Sandra Peets, kes on 
spetsialiseerunud Lähis-Ida 
kirjandusele ja kultuurile. 
Sandra jagas oma tähelepa-
nekuid ja kogemusi Iraanist.

Lõpetuseks said kõik 
üritusel osalejad kaasa se-
delil oma nime pärsia keeles 
kirjutatuna, mida tegi rõõm-
sameelne pereema Khatoon, 
kes aastase keeleõppe järel 
rääkis mõnuga eesti keelt.

Nii mööduski enam kui 
kaks ja pool tundi kestnud 
hariv iraani toidu ja kultuuri 
pärastlõuna.

Esimene taoline oli Vil-
jandimaal Heimtalis, kolmas 
ootab veel järge.

URVE MUKK
Kuhjaverest

Oktoobri kuu lõpus pidasime taas iga-aastaseid raa-
matukogupäevi. Hoolimata keerulistest aegadest on raa-
matukogu ikka tegutsenud ja otsinud lahendusi, kuidas 
jõuda oma lugejateni, üritanud aimata nende soove ning 
lugemis- ja vaimuvara vajadusi.

Raamatukogupäevade raames toimus meie raamatu-
kogudes mitmeid huvitavaid ettevõtmisi: ettelugemisi, 
raamatute väljapanekuid, pidasime kõik koos Vastemõisa 
raamatukogu sünnipäeva jms. Hea meel on teada anda, 
et Suure-Jaani raamatukogus sai alguse kohtumistesari 
„Õigeusu kirik maailmas ja Eestis“. Esimesel korral rääkis 
preester Roman (Roland) Tõnisson meile ikoonikunstist, 
kuna kuulajaid oli palju ja teema huvitav, siis järgmisel 
korral (novembri viimasel laupäeval kell 14) kõneldakse 
ikoonikunstist edasi ning võetakse uue teemana ette ka 
mõningad kirikupühad. Ootame kõiki, kes esimesel korral 
osalesid, ja kindlasti ka uusi liitujaid. Kuna raamatukogu 
lugemistuba jäi pisut kitsaks, siis järgnevad kohtumised 
toimuvad kultuurimaja saalis (Ilmatari 9).

Novembrikuu tuleb tegemiste poolest üsna sisutihe. 
Meie valla erinevate piirkondade raamatukogusid (Võhma, 
Tääksi, Vastemõisa, Kõo ja Suure-Jaani) külastab Ena Mets, 
kes on giid, kirjanik, hüpnoterapeut ja jutuvestja ning tema 
vestmise teemaks on „Loodus, minu kodu“. Lisaks on alus-
tamas kooskäimist klubiline tegevus, mis sai alguse kohalike 
initsiatiivist. Esimesel korral kohtume 9. novembril kell 19. 
Kavas on luule- ja tantsuõhtu, kus luuletused tulevad meie 
endi seast ja muusika valik on peotantsu tulihingeliselt 
austajalt Karlilt. Selline initsiatiiv väärib igal juhul suurt 
aplausi! Siinkohal tänusõnad taas kultuurimaja poolele, kes 
on alati jõu ja nõuga meie tegemistes abiks ja lahkelt oma 
ruume jagavad. Kuu lõpu poole ootame külla Nuti ristsõ-
nade peatoimetajat, lastekirjanikku ja lauamängude autorit 
Tarmo Tuulet. Tagasiside tema kohtumistest huvilistega 
mujal on olnud väga hea ja seetõttu oleme väga tänulikud, 
et ta leiab aja ka meie raamatukogu väisata. Usun, et saab 
olema väga huvitav kohtumine.

Jätkub ka fantaasiateemaline omaloomingukonkurss. 
Täpsem info raamatukogust.

Suure-Jaani raamatukogu tuletab lisaks meelde, et oo-
tame teie vanu fotosid ja dokumente, et kodulootuba saaks 
veelgi rohkem täiendust – see annab meile suurt südamera-
hu, kui me saame panustada kohaliku koduloo talletamisse.

Kohtumiseni raamatukogudes!
VIIVIKA LEPP

raamatukogu direktor

Ehedad Iraani maitsed Kuhjaveres

Laupäeval, 25. oktoobril oli 
võhmakatel harukordne 
võimalus saada osa Vaba-
riikliku Orkestrijuhtide 
Puhkpilliorkestri (VOP) 
kontserdist.

Hoolimata sellest, et va-
hetult enne kontserdipäeva 
keerati kella ja kontserdi 
asukoht muutus, oli kohale 
tulnud publik siiski rohkear-
vuline. Mul on hea meel, et 
selline vahva sündmus meie 
linnakeses toimus ja info 
ilusasti huvitatuile kätte jõu-
dis. Pean tunnistama, et ega 
mul väga täpselt meeles ei 
olnud, mis ja kus, aga minu 
õnneks „hüppas“ Facebooki 
reklaam just õigel ajal silme 
ette. Tegin kiirkorras oma 
pühapäevahommikused toi-
mingud ja tõttasin kontser-
dile, ise veel mõeldes (oma 
lapsepõlve trummitüdruku 
kogemusele tuginedes), et 
ehk tuleb sellest üks kena 
kontsert.

Minu üllatus oli suur, 
sest vaba aja keskuse saal 
oli pilgeni täis nii muusikuid 
kui ka pealtvaatajaid. Juba 
esimestest akordidest alates 
sain ma aru, kui väga mul/
meil oli vedanud, et selline 
kontsert koju kätte tuli. Ma 
üllatusin iga loo järel üha 
enam: kuidas on võimalik, 
et ühel orkestril tekib selline 
omavaheline sünergia. Kõik 
need loodushelid, inimhää-
le kasutus, isegi publikus 
tekkinud väiksed sahinad 
ja noodilehe kukkumine 
sobisid sellesse kui valatult. 
Lisaks meeldis mulle väga, 
et jooksvalt toimus ka n-ö 
õpetlik pool, iga uue etteaste 
eel tutvustati soliste, nende 
pille, räägiti lugusid. Kuna 
orkester oleks tegelikult pi-
danud olema kontsertreisil 
Itaalias, aga kogu maailma-

korraldus on hetkel pahupi-
di pööratud, siis toodi Itaalia 
meile koju kätte.

Väga tore oli ka see, et 
meie oma kohalik puhk-
pilliorkester oli osa sellest 
kooslusest, mängiti ette mit-
meid lugusid ja tehti seda 
suurepäraselt, entusiasm 
oli võrratu. Eriti võimas oli 
see, mis toimus loo „Helmi“ 
ajal. Bert tegi sissejuhata-
va tutvustuse ja mainis, et 
publik võiks rütmi kaasa 
teha, sest nende orkestril 
puuduvad löökpillid. Loo 
kulmineerudes liitus oota-
matult VOP-i n-ö löökpillide 
osakond. See oli nii võimas 
kogemus. Kogu see oma-
vaheline pilkudemäng, kus 
ilma sõnadeta oli selge, kes 
mida tegema peab. Selline 
kohapeal tekkinud tohutult 
võimas sümbioos. Kogu see 
üksteise toetamine, ole sa 
kus iganes piirkonnast või 
mis vanuses tahes. Noo-
remad õpivad vanematelt 
ja vanemad noorematelt, 
nõnda see mõte seal eestkõ-
nelejate jutus korduvalt läbi 

kumas. Minu kummardus 
korraldajatele ja esinejatele, 
aitäh elamuse eest!

VIIVIKA LEPP

Võimas kontsert oli!

Juba pikka 
aega kasutusel 
olnud Suure-
Jaani muusika-
festivali logo on pärast pooleaastast menetlusprotsessi 
nüüdseks patendiametis ametlikult registreeritud 
– kaubamärgiomanik on Põhja-Sakala vallavalitsus. 
Kaubamärgitunnistus nr 58876 kannab 8. oktoobri 2020 
kuupäeva ning see kehtib 10 aastat.

Logo autorid on Andres Uibo (idee ja kavand) ja Ivar 
Reiman (kavandi viimistlus).

Muusikafestival toimus sel aastal ja see jääb nii ka 
edaspidi – festivalitraditsioon jätkub veel palju aastaid 
ka tulevikus!

Lubjassaare talumuuseumi rehielamu sai uue laas-
tukatuse. Tööde kogumaksumus oli pisut üle 23 000 
euro, millest muinsuskaitseameti taluarhitektuuri toetus 
10 000 eurot ja Põhja-Sakala vallavalitsuse toetus 5000 
eurot. Tööd tegi OÜ Maakivist. Lubjassaare kui Eesti 
rahvusliku maalikunsti rajaja Johann Köleri kodutalu 
on ajaloomälestisena (nr 8455) arvel kultuurimälestiste  
riiklikus registris.

Iraanlased Tartust: pereema Khatoon Fardoost ja pereisa 
Behnan Bakhtiar Kuhjavere külamajas kokkamas. 
          FOTO: Urve Mukk

Võhma puhkpillistuudio.
     

Soleerib Bert Langeler.

Suure-Jaani raamatukogu 
tegemised

FOTO: Tiiu Umal

     FOTOD: Võhma Vaba aja Keskus
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24. oktoobril avasid 
Suure-Jaani kultuurimaja, 
Vastemõisa rahvamaja, 
Paala rahvamaja ja Võh-
ma vaba aja keskus kü-
lastajatele oma uksed, et 
üheskoos tähistada Eesti-
maa rahvamaja päeva, sest 
rahvamaja on kogukonnas 
üks olulisemaid kohti, kus 
inimesed kokku saavad, 
seal tegeletakse erinevate 
huvidega ja seeläbi hoi-
takse elavana ning aren-
datakse edasi kohalikku 
kultuurielu.

Päeva eesmärk oli liita 
kogukonda, teadvustada 
ja tutvustada rahvamajade 
argipäeva ning väärtusta-
da sealseid töötajaid.

Suure-Jaani kultuu-
rimajas said inimesed 
õppida erinevaid käsi-
tööoskusi, meisterdada 
korallküünlaid, osaleda 
kohtumissarjas, kus tut-

vustati ikoone, nautida 
rahvatantsu ning klassi-
kalise muusika kontserti. 
Päev läbi oli avatud näitus 
päevast osa võtvate rahva-
majade juhatajate lemmik-
raamatutest.

Võhma vaba aja kesku-
ses said külastajad päeva 
jooksul teha näputööd 
ja tutvuda taaskasutuse 
erinevate võimalustega. 
Kuulata Pärna talu Lõõtsa-
poiste lugusid ja jutte ning 
ammutada kogemusi selts-
konnatantsude õpitoas.

Vastemõisa rahvamajas 
saadi osa sünnipäevapeo 
ettevalmistamisest, uute 
raamatute tutvustamisest 
raamatukogus, vaadata 
Saksa animafilme ning 
õppida kiritelgedel kudu-
mist. Veel nauditi põhust 
meisterdamist ning mõ-
tiskleti Eesti rahvamaja 

päeva ja kohaliku kogu-
konna kultuuri teemadel.

Paala rahvamajas said 
külastajad kogu päeva 
jooksul proovida kanga-
kudumist, mängida pilli, 
kuulata mängijaid ja tant-
sida. Raamatukogus sai 
külastada Tarbeklaasi näi-
tust. Kõik said osa koogi- ja 
kohvilauast.

Suur kummardus kõi-
gile, kes aitasid Eestimaa 
rahvamaja päeva ette val-
mistada ja korraldada ning 
aitäh külastajatele, kes 
te leidsite tee meie maja-
desse. Olete alati tagasi 
oodatud!

AIRE LEVAND, SIRJE 
FEDJUK, LIIA VIIGAND, 

REIN LUUP

Rahvamajades töötavad inimesed 
– kogukonna liitjad

Päev algas koogi ja kohviga. 
FOTO: Liia Vigand

Pillimäng lõpetas meeleoluka 
päeva. FOTO: Erakogust

Paala rahvamaja oli külaliste ootel. 
FOTOD: Evelyn Härm

Naisrahvatantsurühm Suure-Jaani ja segarahva-
tantsurühm RU-LE-ME. FOTO: Marko Reimann

Klassikalise muusika õhtu Suure-Jaani 
kultuurimajas. FOTO: Aire Levand

Valmistatud korallküünlad Suure-Jaani 
kultuurimajas. FOTO: Marko Reimann

Oige ja vasemba tantsimine Suure-Jaani kultuurimaja 
hoovil. FOTO: Marko Reimann

Kohtumistesari “Õigeusukirik maa-
ilmas ja Eestis” Suure-Jaani raama-
tukogus. FOTO: Marko Reimann

 Põhutoas töö käib.     
 FOTO: Rein Luup

 Põhutoa noored. FOTO: Rein Luup  Põhutoa noored. 
FOTO: Rein Luup

Käsitööringi õpituba – kiritelgedel kudumine. 
FOTO: Rein Luup

Pärna talu lõõtsapoisid (vasakult) Ainar ja 
Ain Arula. FOTO: Võhma Vaba Aja Keskus

Tantsuhuvilistele toimus 
seltskonnatantsude  
õpituba, mida juhendasid 
Maret Lina ja Jüri Turjakas.
FOTO: Imre Annus

Vaba Aja Keskuse 
juhataja Sirje Fedjuk 
kutsub majaga lähe-
malt tutvuma.

Vastemõisa

Suure-Jaani

Paala

Paala

Suure-Jaani Suure-Jaani

Suure-JaaniSuure-Jaani

Vastemõisa

Vastemõisa

Vastemõisa Võhma

Võhma
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Ettelugemispäev on Suu-
re-Jaani koolis olnud au sees 
juba mõnda aega. See on 
andnud võimaluse kutsuda 
koolikeskkonda põnevaid 
külalisi lugusid lugema 
ning viia õpilased väljapoo-
le maja teistele ette lugema.

Tänavune sügis algas 
teistmoodi kui varem: pi-
devas teadmises, et kõik 
plaanitu ei pruugi plaanipä-
raselt minna. Hetkeolukor-
rast tulenevate piirangute 
tõttu ei olnud külaliste majja 
kutsumine oktoobrikuus 
veel võimalik. Koostasime 
siis ettelugemispäeva ja tu-
leviku tarbeks oma plaan B.

Leidsime koos koolipe-
rega, et kui on eesti rah-
vajutu aasta, siis olgu ka 
ettelugemispäev sel aas-
tal eestimeelne. Otsisime 
võimalusi teha koostööd 
meie tegevuskohtadega, mis 
paiknevad Tääksis, Vaste-
mõisas ja Sürgaveres. Otsus-
tasime luua oma jutupanga, 
milles head-paremad eesti 
lood ning mida on ikka hea 
uuesti ja uuesti üle kuulata. 
Mõeldud-tehtud.

Jutud valisid välja meie 
eesti keele õpetajad Sirje 
Urbel ja Taive Murd. Va-
litud lood lugesid “linti” 
meie tublid õpilased, suu-
repärased töötajad, vahvad 
lapsevanemad ning tegusad 
külalised. Enamiku lugu-
dest pani kõlama ja talletas 
meie kooli digivaramusse 
helimeister Veiko Sepp.

Projekt võimaldas meil 
tähistada päeva, olenemata 
tegevuskohtade asukohast, 

õpilaste vanusest ja distant-
sist. Salvestatud lugusid 
saab kuulata kõigis tege-
vuskohtades ning mõned 
neist on sobilikud ka meie 
kõige pisematele kuulajatele 
lasteaedades.

Suure-Jaani kooli di-
givaramust, mida saavad 
kasutada kõik töötajad täna 
ja tulevikus, leiab nüüd järg-
mised lood ja ettelugejad:

• “Suur Peeter ja Väike 
Peeter” – Marko Reimann

• “Varsa hind”– Greta 
Olev

• “Ahjualune” – Daniel-
Stefan Kolju

• “Jutt mehest, kes teadis 
ussisõnu” – Liis Kuresoo 

• “Sulane peab koera 
ametit” – Romet Lepik

• ”Õitsipoisi  õnn” –  
Hanelle Kaugerand

• “Virmalised” – Illar 
Pihlak

• “Vaeslaps ja talutütar” 
– Marek Sadam

• “Vana-Jaagup tüssab 
surma” – Pille Sonk

• “Puulane ja tohtlane” – 
Kattri Pärn

• “Vaeslapse käsikivi” – 
Urve Siimsoo

• “Oma tütar ja võõras-
tütar” – Evelyn Härm

Täname kõiki, kes aitasid 
kaasa projekti teostumisele.

Meie kooli digivaramu 
loomisele on laotud korra-
lik vundament. Edasi uue 
hooga!

KATRIN NURK

KÕPU KOOLI TEGEMISED OKTOOBRIS

SUURE-JAANI KOOLIS

OKTOOBRI TEGEMISED KIRIVERE KOOLIS
Oktoober täis põnevaid 

retki ja koolitusi. Kohe 1. 
oktoobril toimus meie laste-
vanematele arvutikoolitus. 
Koolituse eesmärk oli õpe-
tada ja juhendada vanemaid 
eKooli kasutama, kuidas do-
kumente digitaalselt allkir-
jastada ning tutvuti e õppe 
keskkondadega. Võimalus 
oli katsetada ja praktiliselt 
ise kõike proovida.

Oktoobris käisid erine-
vad klassid KIK-i välja-
sõitudel. Toimus paeretk 
Tamsalusse ja uuriti lastega 
eesti maapõue aardeid

Põnev loengusari „Geor-
gi lugu“ maanteeameti poolt 
kõnetas meie kooli noori ja 
meeldis ka loengul osalenud 
õpetajatele. Loeng sai telli-

tud tegelikult juba eelmisel 
õppeaastal kahele koolile 
korraga. Loengul osalesid 
Kirivere ja Võhma kooli 7.–9. 
klassi õpilased.

14. oktoobril külastas 
meie kooli töötukassa, kes 
juhendas põnevat töötuba  
7.–9. klassi õpilastele. Toi-
mus infootsingu töötuba ja 
õppimisvõimaluste töötuba.

15. oktoobril näitasime 
Kino maale programmiga 
„Lotte ja kadunud lohed“ 
multifilmi meie maja väik-
sematele klassidele ja laste-
aialastele.

16. oktoobril tähistasime 
Kirivere kooli sünnipäeva. 
Juba pikki aastaid on saanud 

traditsiooniks korraldada 
sellel puhul stiilipäev. Sel 
aastal oli teemaks „Tegela-
sed eesti rahvajuttudest“. 
Põnevaid tegelasi kõndis 
sellel päeval palju ringi: 
rebaseid, vaeslapsi, hunte, 
vanapaganaid ja ka toredaid 
kilplasi. Kuna tegemist oli 
viimase päevaga enne va-
heaega, siis oli meie päeva-
plaan ka ümber korraldatud 
ning vahetundides toimusid 
väikesed ülesanded klassi-
dele. Viktoriin rahvajuttude 
ja koolimaja ajaloo teemadel 
ning väike esinemise üles-
anne võistkondadele. Võist-
konnad tõmbasid loosiga 
endale ühe rahvajutu, said 
ettevalmistuseks pisut aega 
ning hiljem esitleti toredaid 
näidendeid. Neli erinevat 

tõlgendust õnnestus vaada-
ta „Vaeslapse käsikivist“, 
esitleti veel lood „Kullake-
trajad“ ning „Puulane ja 
tohtlane“.

Koolimaja sünnipäeva 
päev oli mitmekülgne – sel 
päeval toimus suurematele 
klassidele loeng „Lahe geo-
graafiatund“ ning tähistasi-
me ka klassides ettelugemi-
se päeva. Seekord kooli me 
kedagi eraldi ei kutsunud, 
vaid õpilastele lugesid põne-
vaid rahvajutte õpetajad ise.

29. oktoobril käis õpi-
lastel külas Väino Laisaar, 
kes rääkis värvikaid reisi-
seiklusi.

LIINA NIKONOROVA
Kirivere kooli huvijuht

FOTOD Kirivere 1.jpg ja 
Kirivere 2.jpg

FOTOD: Erakogust

Oktoobrikuu Kõpu 
põhikoolis oli kiire ja 
tegemisterohke. Tava-
õppetööle vahelduseks 
käidi nii õppeekskur-
sioonidel kui teatris.

Kuu alguses tähistas 
koolipere traditsiooni-
liselt õpetajatepäeva. 9. 
klassi õpilased said sel 
päeval proovida õpeta-
jaametit ning näha koo-
lielu harjumuspärasest 
vaatenurgast erinevalt. 
Päev möödus viperus-
teta ning noored jäid 
päevaga rahule. 7.–9. 
klassi õpilased käisid 
õppeekskursioonidel 
Tipu Looduskoolis, End-
la rabas ning Pernova 

looduskeskuses. Oktoo-
ber tõi õpilastele ka teat-
rielamusi – 1.–3. klass sai 
koos lasteaiaga osa Ervin 
Lillepea teatrietendusest 
ning 4.–6. klass külastas 
teatrit Ugala, kus käidi 
vaatamas etendust “Pi-
ruka magus põhi”. Va-
heajaeelsel reedel toimus 
7.–9. klassile tööelu- ja 
karjääriteemaline proje-
kitõppepäev, mille raa-
mes noored said osaleda 
erinevates töötubades, 
mida viisid läbi nii oma 
kooli õpetajad kui Töö-
tukassa.

KADRI LINDER

Sügis on jälle kuldne, hiljaks ta eal ei jää…

Kuldne sügis on jõudnud ka Tääksi ning 16. ok-
toobril tähistasime kooli 145. sünnipäeva. Külalisi meil 
küll palju ei olnud, kuid see-eest olime ise kõik terved, 
rõõmsad ja loomingulised. Nädala tegevused lõimisime 
huviringide tööga (pilliring, kunstiring, robootika, rah-
vatants, jalgpall, noortekaga koostöö) ja nõnda saigi igast 
koolipäevast justkui pidupäev. Loomulikult tõid rõõmu 
ka meie päevadesse 16 mudilast lasteaiast Täksikud.

Tääksi kooli sünnipäevanädal algas kooliümbruse 
koristuse ning lehtede riisumisega. Raamatukoguhoid-
ja tegi ülipõneva otsimismängu koolimajas, kus igas 
punktis pidi vastama küsimuse kooli ajaloo kohta. Iga 
päev leidsime aega meisterdamiseks ning näputööks, et 
maja kaunistada. Laulu- ja pillimänguproovid toimu-
sid justkui möödaminnes. Kuna Tääksi kõik 22 õpilast 
armastavad lugemist ja loevad tõesti palju, polnud ka 
neljapäevase ettelugemispäeva sisustamisega mingeid 
probleeme. Kel suurem huvi Tääksi maja tegemiste 
kohta, külastage kooli blogi – taaksi.vil.ee.

Reede hommikul andis Tääksi kooli raudvara Helve 
Käär sisuka ajalootunni, näidates lastele fotosid kaugest 
minevikust ja jutustades oma mälestusi Tääksi koolist. 
Ja kui direktor olevikust on karantiinis, siis tuleb laenata 
direktorit minevikust. Endine direktor Jaan Hansen kor-
raldas reedel lastele traditsioonilise viktoriini „Käi koolis 
avasilmi“, osales kooli ja lasteaia ühiskontserdil ning sõi 
koos kooliperega pidulikku lõunat. Magustoiduks olid 
lapsed päev varem noortekas valmistanud küpsisetordi. 
Keskpäevaks oli pidustustele pandud punkt ning kõik 
suundusid koolivaheajale.

Soovin kõigile Tääksi kooli praegustele ja endistele 
õpilastele ja töötajatele head tervist ja kuldset sügist! 
Kohtumiseni vilistlaste kokkutulekul kevad-suvel 2021.

MARI RANDARU
Tääksi kooli õpetaja

Tääksi kool 145

FOTO: Erakogust

8.–9. klass Endla rabas.                           FOTO: Kätlin Komissarov

Ettelugemispäev tõi digivaramu

FOTO: Erakogust

FOTOD: Erakogust
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8. septembril külastasi-
me kogu kooliga Tallinna 
loomaaeda. Kohapeal toi-
mus õpilastele viis paral-
leelset 1-tunnist temaatilist 
ekskursiooni. Tutvuti loo-
maaia asukatega ning kuu-
lati põnevaid lugusid nende 
elust. Põhjalikumalt räägiti 
erinevate elukeskkondade 
esindajatest. Pöörati tähe-
lepanu looma välimusele 
ja tema eluviisile ning elu-
keskkonnas valitsevatele 
tingimustele.

11. septembril toimusid 
väljasõidud erinevatele rüh-
madele:

1. klass käis Lilli loodus-
keskuses ja osales õppe-
programmis „Lähme rappa 
marjule“. Teringi õpperajal 
toimus retk mööda laudteed 
rabasaarele, mille käigus 
said lapsed korjata raja ää-
res kasvavaid marju. Loo-
dusmaja poolt oli marjade 
korjamiseks igale lapsele 
ämbrike. Rabasaarel räägiti 
rabas elavatest loomadest 
ja tegime looduslikest va-
henditest pilte. Lõpuks tehti 
korjatud marjadest ise toor-
moosi ja küpsetati lõkkel 
pannkooke.

2. klass külastas Sassi 
talu jaanalinnufarmi Ima-
veres. Jaanalinnufarmis sai 
lisaks jaanalindudele näha 
emusid, nandusid ning mit-
meid põneva välimusega 
tuvisid ja faasaneid. Troo-
pikamajas kohtuti papagoi-
dega, kellest mõni oskas ka 
inimkeeli tervitada. Lapsi 
rõõmustasid merisead ja 
vahvad küülikud.

3. klassi õppekäik toimus 
C. R. Jakobsoni talumuuseu-
mi. Tutvuti talueluga 200 
aastat tagasi: taluloomad, 
laste tööd, nende mängud ja 
mänguasjad. Meisterdati ise 
ühe talulapse mänguasja, 
mängiti talulapse mänge ja 
sõideti hobuvankriga. Uu-
riti ja arutleti, kas/kuidas 

200 aasta tagused inimesed 
meist erinesid? Võrreldi tä-
napäevaseid ja vanaaegseid 
kombeid ja elutingimusi. 
Tuletati meelde lihtsaid 
tõdesid – toitu ega tarbita-
vaid materjale ei tohi rai-
sata. Lapsed peavad palju 
õues olema, et olla terved 
ja rõõmsad!

4. klass külastas Tähe-
torni Orion, et avastada 
loodusseadusi meie ümber. 
Loodusseaduste avastami-

ne algas õpilaste jaoks tähe-
lepanu köitvast loodusnäh-
tusest või eksperimendist. 
Alguses oldi vaatleja rollis, 
hiljem läbiviija rollis. Laien-
dati arusaamist looduses 
valitsevate seaduste ühtsu-
sest, nende muutmatusest ja 
vastastikseostest.

5. ja 6. klass külastasid 
Eesti piimandusmuuseumi 
Imavares. Tutvuti eksposit-
siooniga ja vaadati ringi va-
nas meiereis. Hiljem riietuti 

ümber meierei töötajateks ja 
õpiti valmistama kodusel 
viisil jäätist. Programmi lõp-
pedes sai jäätist ka maitsta.

7. ja 8. klass käisid jär-
vemuuseumis. Õppeprog-
rammi käigus tutvuti Eestis 
leiduvate veetaimedega ja 
õpiti erinevaid liike üks-
teisest eristama. Program-
mis käsitleti veekogudes 
leiduvaid suurtaimi ning 
õpiti eristama kaldaveetai-
mi, ujutaimi (lemniidid), 

ujulehtedega taimi ning 
veesiseseid taimi. Õpiti 
veetaimede kohastumusi 
eluks vees/veekogude kal-
lastel. Räägiti veekogudes 
kasvavast võõrliigist – ka-
nada vesikatkust. Liikidega 
tutvuti nii Võrtsjärve ääres 
kui järvemuuseumi juures 
olevas taimeakvaariumis. 
Jalutati ka roostikus ning 
arutleti, miks on roostikud 
tähtsad. Hiljem tutvuti jär-
vemuuseumi kaladega ning 

räägiti, miks on taimed ka-
ladele vajalikud.

9. klass pani end proovile 
Türi elamuspargis. Seiklus-
pargis olid madal- ja kõrg-
seiklusrajad, erilahenduse-
ga õhusõidud, adrenaliini 
lisasid vabalangushüpe, 
vaatetorn ja võimalus sõita 
trossil jalgrattaga üle oru.

RIINE ANT
huvijuht

Võhma kooli õppeaasta algas õppekäikudega

FOTO: Erakogust

Suure-Jaani kooli 6. klass 
käis oktoobrikuu alul hooli-
vust õppimas. Paaripäevane 
laager toimus Kloogarannas. 
Laagri jooksul õpiti üksteist 
kuulama, märkama, abistama 
ja julgustama. Juhendajad olid 
rahulikud, tähelepanelikud ja 
toetavad. Tegevusi viidi läbi 
nii toas kui õues. Laagrilised 
nimetati ümber teadlasteks, 
kes hakkasid iseeneste peal 
läbi tegema inimkatseid. Kat-
sed nõudsid palju usaldust, 
toetamist, koostööoskust ja 
avatust. Pimeda juhtimine 
läbi metsa randa ja tagasi oli 
lausa pöörane. Seejärel tuli 
kaitsta oma nõrgimat lüli. Soo 
ületamine kogu meeskonnaga 
tundus võimatu, kuni raja lä-
binud tiim hädasolijatele appi 
tõttas. Veelgi kreisim oli lugu 
elektritara ületamisega, kus 
isegi täiskasvanud laste poolt 
üle tõsteti ja seda kõike tänu 
koostööle, läbiarutamisele 
ja üksteisega arvestamisele. 
Õhtul ootas õpilasi ees „kuum 
tool“, kus sai südamelt välja 
öelda nii mõnigi seal pesitse-
nud mure ning seejärel tehti 

tulepulkade abil niiskust trot-
sides lõke, mille peal küpseta-
ti maitsvat šokolaadi-banaa-
nimagustoitu. Õhtul mängiti, 
naerdi palju, aeti lihtsalt juttu. 
Öörahu saabudes oli enamus 
juba nii väsinud, et uni end 
kaua oodata ei lasknud.

Uus päev tõi uued ning 
veelgi raskemad katsed. Ka-
sutada sai eelmisel päeval 
õpitud oskusi. Ausalt öelda, 
ega see kergelt ei läinud. Üles-

anded tõid välja klassi tõelise 
palge. Kuid lõpuringis toodi 
välja just see oluline, mis teeb 
ühest kirjust kambast tõelise 
meeskonna.

Lapsed ütlesid, et hooliva-
maks klassiks saadi küll, laa-
ger muutis inimesi ning õpiti 
üksteist rohkem tundma, 
usaldama, märkama ja kuula-
ma. Tänati oma klassijuhatajat 
Tiina Jaeskit, et ta võimaldas 
projekti kirjutamisega osale-

mise „Hooliva klassi“ laagris. 
Õpetaja Tiina aga ütles, et po-
sitiivset ja hoolivat käitumist 
tuleb märgata ja tunnustada, 
sest mida märgatakse, seda 
tekib juurde.

ANU-LIIS RAUDSEPP, 
KELLI KESTER,

PAULIINE VELBAUM 
JA MARLEEN KURG

Suure-Jaani kooli 6.a klassi 
õpilased

Kuidas me käisime hoolivust õppimasTÄÄKSI KOOL TÄNAB

Uus kooliveerand algas Tääksile väga vahvalt, sest 
Võhma kool jagas lahkesti kasutatud koolivara, mis meile 
jälle väga ära kulus. Saime kaks klassitäit laudu-toole, 
pehmed aulatoolid ja sööklasse ovaalsed lauad, mis peaks 
tekitama mõnusa kohvikumeeleolu igaks toidukorraks.

Tänusõnad teile abi eest: Võhma kool, AS Suure-Jaani 
Haldus ja Aivar Veeperv, vallamajast Erki Heinaste ja 
Mati Adamson, koolist Margus Mikkor ja Ann Randmäe.

FOTOD: Erakogust

FOTO: Erakogust

1. klass rabas.

2. klass jaanalinnufarmis. 5.–6. klass piimandusmuuseumis.

4. klass tähetornis Orion.

7.–8. klass Võrtsjärve järvemuuseumis.9. klass seikluspargis.
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Selgus Lehola-Lembitu mängude paremik 
discgolfis

Kaunil sügispäeval 3. 
oktoobril selgusid Suure-
Jaanis 47. Lehola-Lem-
bitu mängude parimad 
discgolfis. 13 mehe ja 5 
naise konkurents oli tihe, 
sest koduvalla parimad 
olid kohal. Naistest sai 
veenva võidu äsjane Eesti 
meistrivõistluste hõbeda-
omanik segapaarismängus 
Teele Toomsalu. Talle järg-
nesid Mailiis Kivi ja Kate 
Kasvo. Meeste nelja pare-
mat lahutas igaüht vaid 
üks vise. Kulla sai kaela 
äsjane maakonna meister 
Ott Šeffer, hõbeda pälvis 
Robin Lepik ning pronksi 
Hendrik Ebber Joel Uustali 
ees. Pirkondade arvestuses 
väärisid esikohta Kildu 
discgolfarid Suure-Jaani 
ja Olustvere esindajate ees. 

Järgnesid Sürgavere, Aim-
la, Kõidama ja Võhma. 
Õnnesoovid parimatele ja 

tänusõnad kõigile osale-
jatele! Kõige suurem tänu 

kohtunikutöö eest Priit 
Vendelinile!

Discgolfi turniiril osalejad.

Parimad võrkpallis 
said medalid kaela

4. oktoobril selgusid Kõpu spordihoones parimad 
47. Lehola-Lembitu mängude naiste võrkpallis. Valla 
paremik oli oma piirkondade eest väljas ning võitmi-
seks tuli kõvasti pingutada. Kuldmedalitega läks koju 
Olustvere esindus: Liis Laansoo, Egle Pesti ja Annika 
Altoja. Hõbemedalid pandi kaela Kildu naistele ning 
pronksi väärisid Suure-Jaani naised Sürgavere ees. 
Õnnitlused parimatele, aitäh kõigile osalejatele ning 
Kalev Helile ja Jüri Soolole kohtunikutöö eest!

Võidukas Olustvere naiskond.

Lauatennisistid on tasemel nii maakondlikel 
kui üleriigilistel mõõduvõttudel

4. oktoobril toimunud 
Viljandimaa meistrivõist-
lustel lauatennises osales 
18 meesmängijat ja 6 nais-
mängijat. Paraku ei saanud 
seekord osaleda kogu meie 
paremik, ent seda rõ

õmustavam on, et me-
daleid tuli meie valda mit-
meid. Naispaarismängus 
saavutasid pronksi Valve 
Sengbusch ja Katrin Adam-
son. Meespaarismängus tõi 
hõbemedali koju Rivo Saa-
remäega mänginud Reino 
Rass. Segapaarismängus 
väärisid pronksmedaleid 
Erki Adamson ja Katrin 
Adamson. Suur tänu kõigi-
le meie valla mängijatele ja 

õnnesoovid medalivõitude 
puhul!

10. oktoobril said meie 
lauatennisistid taas reketid 
haarata, sest Balteco Eesti 

võistkondlike lauatennise 
meistrivõistluste 1. mängu-
depäeval oli võistlustules 
koguni neli Põhja-Sakala 
võistkonda. Kõige magu-

sam tulemus saavutati 2. lii-
gas, kus meie esindus võttis 
neljast mängust neli võitu! 
Kolmanda liiga võistkond 
leppis kahe võidu kõrval 
ka kahe kaotusega. V liigas 
on meil väljas kaks võist-
konda. Noored ja vihased 
poisid võtsid maksimumi 
ja võitsid kõik kohtumised, 
meie valla kõige kogenu-
mad mängijad said kahe 
kaotuse kõrvale ühe võidu. 
Täname kõiki mängijaid ja 
soovime veel edukamaid 
mänge 2. mängudepäevaks! 
Tulemustega saad tutvuda 
siin: https://uus.lauaten-
nis.ee/eesti-voistkondli-
kud-mv-2020.../.

Suure-Kõpu mõisas selgitati 4. oktoobril välja 47. 
Lehola-Lembitu mängude kabeparemik. Mõisasaalis 
peetud kabeturniiril tuli mängida mitmeid lisapar-
tiisid, et selguksid medalisaajad. Naiste arvestuses 
tõi üllatusvõidu Sürgaverre Eve Soopa, kes kahe 
lisapartii tulemusena alistas Marge Raidma Kildult. 
Kolmanda koha saavutas Katre Pesti Kadri Linderi 
ees. Meeste arvestuses võitis Margus Jaansoo Suure-
Jaanist, lisapartii tulemusena jagunesid 2. ja 3. koht 
Olustvere meeste vahel – Hillar Kuhi sai hõbeda 
ning pronksi Hugo Hommik. Rõõmustas, et noori 
osavõtjaid oli koguni kümme. Kuldmedali pälvis 
Monis Brauer Suure-Jaanist. Randel Teever Kildult 
sai hõbeda ning Kristjan Markus Soomets Olustverest 
pronksi. Piirkondadest võitis ühepunktilise paremu-
sega Kildu Olustvere ees, kolmanda kohaga lõpetas 
Sürgavere. Järgnesid Suure-Jaani, Kõpu ja Võhma. 
Õnnesoovid võitjatele ning tänu kõigile mängijatele! 
Aitäh kohtunikele Helle Saegale ja Hugo Hommikule 
ning Kõpu põhikoolile ja Kadri Linderile!Viljandi veteranide naiskond on Eesti 

meister võrkpallis!

17. oktoobril krooniti 
Imaveres Eesti meistriks 
Viljandi naiskond vanuse-
klassis 60+. Meie valla nai-
sed Evi Putrolainen, Salme 
Velleste ja Tiiu Umal andsid 
oma panuse säravaima tiitli 
võitmiseks. Suurimad õn-
nitlused kogu naiskonnale!

Eesti meistrid võrkpallis.                               FOTO: Erakogust

Maakonna meistrivõistluste naispaarismängu parimad.   
                 FOTO: Peeter Allikoja

Kõpus selgitati parimad Lehola-
Lembitu mängude kabeturniiril

Parimad kabenoored Kõpu mõisas.

Spordiuudiste tekstid ja fotod
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist
* Kui ei ole nimetatud teisiti
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                     Spordivõistlused
5. novembril kell 18 XXIII võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.
7. novembril kell 11 Põhja-Sakala valla meistrivõistlused ja 47. Lehola-Lembitu 
mängud lauatennises Suure-Jaani kooli võimlas.
12. novembril kell 18.30 XII võrkpalli sarivõistlus naistele Sürgavere spordihoones.
14. novembril kell 10 Eesti võistkondlikud lauatennise meistrivõistlused: II liiga 
Pärnu-Jaagupis, III liiga Keilas ja V liiga Haapsalus.
15. novembril kell 14 Lehola-Lembitu mängud bowlingus Viljandi Fire Starter 
Bowlingus (Riia mnt 52f). NB! Eelregistreerimine kohustuslik, tutvu juhendiga 
kodulehel!
19. novembril kell 18 XXIII võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.
21. novembril kell 10 XVIII Põhja-Sakala valla lauatennise GP II etapp Suure-Jaani 
kooli võimlas.
21. novembril kell 11 Võhma Sasku III etapp Võhma Vaba Aja Keskuses.
21. novembril kell 11  47. Lehola-Lembitu mängude meeste võrkpalliturniir 
Sürgavere spordihoones.
3. detsembril kell 18 XXIII võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.

Seoses koroonaohuga võib tulla võistluste toimumises muutusi.
Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee

Nüüdsest on Kõo külakeskuses tänapäevane turvali-
ne ning uuendatud mänguväljak. Säilitati olemasolevad 
pingid, korvpallisein ning üks laste atraktsioon, lisaks 
rajati erinevatele vanuserühmadele ja paljudele lastele 
ning noortele erinevaid tegevusvõimalusi pakkuvad 
atraktsioonid: uus mängulinnak, Combo kiik, mis 
võimaldab korraga kiikuda mitmel lapsel, liivakast, 
vedrukiik, betoonist lauatenniselaud ning reguleeritav 
korvpallistatiiv.

Kõo mänguväljaku rajamiseks taotleti toetust PRIA 
Leaderi programmist. Võrtsjärve ühenduse kaudu eral-
dati Põhja-Sakala vallale toetust summas 14 584,31 eurot, 
omaosalusena lisas vald 1622,28 eurot. Mänguväljaku 
projekteerimis- ja ehitustööd tegi OÜ MoTeh. Loodame, 
et uuenenud mänguplatsil saab kuulda rohkelt rõõmsate 
laste kilkeid ja uusi mänguvahendeid ka heaperemehe-
likult hoitakse. Suur tänu abi eest kõigile, kes projekti 
ellu viia aitasid!

Euroopa Komisjoni poolt 
välja mõeldud programm 
„Rahvusvaheline spordi-
nädal“ toimus Eestis sel-
lel aastal juba kuuendat 
korda. Septembri lõpus 
toimunud liikumist ja 
tervist edendavast ette-
võtmisest võtsid osa ka 
Suure-Jaani kool ja Suu-
re-Jaani gümnaasium.

Suure-Jaani ja Sürgavere 
tegevuskohtade põhikooli 
õpilastele korraldasime 
Suure-Jaanis spordipäe-
vad, kus õpilased said end 
proovile panna kergejõus-
tikualadel. Lisaks toimus 
ka klassidevaheline pen-
delteatejooks. 1.–4. klassid 
kogunesid staadionile ühel 
päeval, 5.–9. klassid teisel.

Tääksi spordinädal al-
gas juba esmaspäeval, 21. 
septembril matkaga Parika 
rappa. Koostöös Tääksi 
noortekaga toimus see 
peale koolitunde. Ilm oli 
imeilus ja nagu mööda-
minnes õppisid lapsed ra-
bataimi. Teisipäeval joosti 
traditsioonilist KOHUKE-
SE JOOKSU ümber küla. 
Lasteaia vanemad lapsed 
ühinesid kooliõpilastega, 
nooremad tegid jooksu-
ringi ümber koolimaja. 
Finišis ootas kõiki auhin-
naks kohuke. Kolmapäev 
pühendati ujumisele ja 
jalgpallile. 3.–4. kl külastas 
Suure-Jaani veekeskust 
ning ülejäänud korralda-
sid jalgpallivõistluse kooli 

võimlas treener Sergei 
Vassiljevi valvsa pilgu all. 
Neljapäevased kehalise 
tunnid möödusid staadio-
nil palliviskes ja kaugus-
hüppes võisteldes. Kus-
juures kaugushüppekasti 
liiva kaevasid lapsed ise 
eelnevalt pehmeks ja ko-
hevaks. Nädal lõppes las-
tel nooleviskevõistluse ja 
liikumismängudega saalis.

Vastemõisa tegevusko-
ha spordinädala alguseks 
võttis kooli 2.–6. klassi va-
batahtlikest moodustatud 
võistkond osa Mesikäpa 
heategevusjooksust Vil-
jandis. Enamus õpilasi oli 
nii suurel spordiüritusel 
esmakordselt ja nad said 
meeldiva kogemuse.

Üle-euroopalisel spor-
dipäeval algas noorematel 
klassidel ujumiskursus 
ja 5.–6. klassi õpilastel oli 
ühisüritus koos lasteaia 
vanema rühmaga. Toimus 
orienteerumisega maasti-
kumäng. Igas võistkonnas 
oli 2 koolilast ja 3 lasteaia-
last. Kontrollpunktides tuli 
lahendada sügise, looduse 
ja ümbruskonnaga seotud 
ülesandeid.

Spordinädala viimasel 
päeval jooksis kogu Vas-
temõisa koolipere murd-
maajooksu ja sai mängida 
osavusmänge. Kõik õpila-
sed said auhinnaks spordi-
kotid, buffid ja maiustuse. 
Meeneid said ka lasteaia-
lapsed.

Spordinädala lõpetab 
igal aastal Kaitseväe ak-
tiivne liikumishommik, 
kus Eesti poliitikud ja 
sportlased panevad end 
proovile kaitseväe üldfüü-
silises testis ehk Nato tes-
tis. Selle aastal said ka kõik 
Suure-Jaani gümnaasiumi 
õpilased sama testi läbida 
ja end proovile panna. 
Kõige raskemaks välja-
kutseks kujunes 3200 m 
jooks. Selleks, et test läbi-
da, oli vajalik koguda igal 
alal vähemalt 60 punkti. 
Gümnaasiumist suutis 10 
õpilast ületada Nato testi 

minimaalse punktisumma, 
mis on väga hea tulemus.

Suure-Jaani kooli ja 
gümnaasiumi spordinä-
dal oli väga mitmekülgne 
ja pakkus jõukohast liiku-
misrõõmu kõigile osalenu-
tele. Osaleme kindlasti ka 
järgmistel spordinädalate 
sündmustel, sest tervist 
edendava koolina hinda-
me noorte rõõmu, mida 
liikumine pakub.

Spordinädala 
tegemistest kirjutasid

LIIS KURESOO, 
MARI RANDARU,  

MALLE POSKA, 
SIIVI UNIVER

Rahvusvaheline spordinädal 2020 Suure-Jaani 
koolis ja gümnaasiumis

Sügis on näitamas meile 
oma tõelist palet. Õues lä-
heb varakult pimedaks ja 
temperatuurgi pole kau-
gelt enam suvine. Põllu-
tööd on tehtud ja aeg on 
ka oma tervisele rohkem 
tähelepanu pöörata.

Kõpu spordihoone 
alustas oma sügis-talvist 
hooaega. Pakume Kõpu 
rahvale mitmeid erinevaid 
liikumis- ja treenimisvõi-
malusi.

Kolmapäeviti kell 19 
on perespordi õhtu. See 
on mõeldud kogu perele, 
rõhk on pandud just noor-
te sportlikule arengule. 
Mängime koos emade ja 
isadega erinevaid palli-
mänge nagu jalgpall, saa-
lihoki, lauatennis, rahvas-
tepall või korvpall. Võima-
lusi on Kõpu spordihoones 
mitmeid, mida mängida ja 
millega tegeleda.

Teisipäeviti ja neljapäe-
viti kell 18.30 on võimlasse 
kutsutud kõik sulgpallihu-

vilised. Siin ei ole tähtis, 
kas oled noor või vana, 
tüdruk või poiss, kõik on 
oodatud. Saime võimlasse 
korralikud sulgpallipostid 
ja -võrgu, mille eest ütleme 
tänusõnad meie valla spor-
dijuhile Mati Adamsonile. 
Vallavalitsuse abiga on ka 
meie võimla põrand re-
monditud. Lihviti ja lakiti, 
pandi uued kaasaegsed 
piirjooned võrkpalli, korv-
palli ja sulgpalli mängimi-
se jaoks, nii et põrand on 

väga hea treenimiseks ja ka 
võistluste korraldamiseks.

Esmaspäeviti, kolma-
päeviti ja reedeti kell 17.30 
toimuvad meil Tai poksi 
treeningud. Treener Paul 
Neerot ootab siia treenin-
gutele poisse ja tüdrukuid 
alates 10. eluaastast, kellel 
oleks soov selle alaga tege-
lema hakata.

Noored jalgpallihuvi-
lised (1.–6. kl) on saali 
oodatud teisipäeviti ja 
reedeti kell 14, Viljandi 
Tuleviku mängija Karl 

Romet Nõmm ootab kõiki 
jalkasõpru.

Neljapäeviti kell 17.30 
vallutab saali Hopa Ac-
tive trenn. Treeneriks on 
noor ja särtsakas Helen 
Jaanisoo, kes ootab naisi 
ja miks ka mitte mehi, kes 
soovivad hea muusika saa-
tel pisut liigutada ja oma 
füüsist parandada.

Esmaspäeviti ja reedeti 
kell 19 kogunevad spor-
disaali aga võrkpalli har-
rastavad mehed ja naised. 
Mõeldud on see trenn 
küll rohkem Kõpu oma 
inimestele, aga kui tullakse 
mujalt mängima, siis ei ole 
kellelgi selle vastu midagi.

Spordihoone tegevus 
areneb ja püüame pak-
kuda kõigile võimalusi 
oma tervise ja füüsise eest 
hoolt kanda. Tulge saali ja 
püsigem terved!

KALEV HELI
Kõpu spordihoone 

juhataja

Kõpu spordihoone pakub rohkelt võimalusi

FOTO: Erakogust

Vallajuhid kohtusid Viljandimaa 
Spordiliidu juhtidega

Kohtumine Viljandimaa Spordiliidu juhtidega. 
             FOTO: Aino Viinapuu

Kõo uuenenud mänguväljak.        FOTO: Aleksander Pukman

Kõo keskuses rõõmustab lapsi ja 
noori uuenenud mänguväljak

8. oktoobril kohtusid vallavanem ja volikogu esi-
mees Viljandimaa Spordiliidu eestvedajate Ilmar Küti 
ja Margit Kurvitsaga. Kohtumisel arutati mitmeid 
spordivaldkonna teemasid, sealhulgas Sakala Mängude 
edasist korraldamist. Põhja-Sakala vallale anti üle üks 
kaalukamaid karikaid, mis meie spordirahvas on võit-
nud – 36. Eesti omavalitsuste talimängude II koha eest 
kuni 8000 elanikuga omavalitsuste hulgas. Veelkord tänu 
sportlastele, kes aitasid Viru-Nigulas selle tulemuseni 
jõuda! Oleme tubli spordivald ja jätkame samas vaimus.

FOTOD: Erakogust
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Koksvere seltsimajas 
5. detsembril 2020 kell 11–15 

JÕULUMÜÜK 
 

 
Kohalik käsitöö 

Koogid, pirukad ja joogid 

Kontsert kell 12 
 

Ootame kauplejaid ja ostjaid! 

Info: Maia Orav, tel 5662 3388 
 

 
 

 

 

Suitsuandur on enamusele eesti inimestest vaik-
ne kaaselanik, kellele tuleb tähelepanu pöörata 
vähemalt kord kuus. Nimelt siis, kui on aeg nuppu 
vajutades veenduda seadme jätkuvas valvelolekus. 
Niikaua kui andur toimetab pealtnäha korrektselt, ei 
oska kahtlustadagi, et kätte on jõudnud aeg seadme 
väljavahetamiseks. Pane tähele! Kui andur on sama 
vana kui tema kohustuslikkuse nõue – aastast 2009 
– siis on selle ette nähtud eluiga juba ületatud. 

Vananenud suitsuanduri tundlikkus kahaneb ja 
see ei pruugi tulekahju suitsule reageerida piisavalt 
kiiresti. Tegelikult ei pruugi anduri häire üldse ra-
kenduda. Seda isegi siis, kui kontrollnuppu vajuta-
des näib kõik toimivat. Elektroonikakomponendid 
vananevad ja riknevad ja sestap on neil sarnaselt 
toiduainetele oma „parim enne“. Samuti kahandab 
andurite töövõimet niiskus, aja jooksul ladestunud 
tolm, putukate tegevus ja muud keskkonna mõjud.

Selleks, et saada infot laes oleva anduri eluea 
kohta, tuleb see laest ettevaatlikult eemaldada ning 
uurida tagaküljel asuvat peenikest kirja. Erinevate 
tootjate seadmed võivad olla erineva elueaga, tava-
liselt on selleks 7 kuni 10 aastat.

Töökorras suitsuandur peab olema igas kodus, 
sest õnnetus ei hüüa tulles, kuid töökorras suitsuan-
dur hoiatab tuleõnnetuse eest juba varakult.

Infot koduse tuleohutuse tagamiseks saab vee-
bilehelt www.kodutuleohutuks.ee. Kui soovite, 
et päästjad tuleks Teile koju oma nõu ja jõuga 
appi tuleohutusküsimusi lahendama või on lä-
hedastel ohutusalaseid muresid, registreerige ta-
suta kodu tuleohutusalane nõustamine päästeala  
infotelefonil 1524.

RIIVO MÖLTER
Lõuna päästekeskuse 
ennetusbüroo nõunik

Käes on sügis koos pimeduse ja halbade ilmadega, 
mis annavad end tunda sügismasenduse ja sageli koos 
valutavate liigeste või seljaga. Sellises olukorras on õige 
aeg tulla Viljandis asuva ravimudasalongi lõõgastavatele 
ravimudaprotseduuridele, kus on kasutada meie poolt 
kaevandatav Eesti ökoloogiliselt kõige puhtam Hiiumaa 
Käina lahe ravimuda koos järgneva vilunud massööride 
poolt tehtava massaažiga. Massaažil kasutame samast 
mudast meie uues Mustiveres asuvas arenduskeskuses 
toodetud ainulaadseid erinevaid ravimudakreeme, mis 
veelgi võimendavad protseduuri tervendavat mõju.

Kui Te ei saa protseduurile tulla, võite väikepakendis 
olevat ravimuda või erinevaid ravimudakreeme, ravimu-
daseepe jt tooteid tellida meie internetipoest või osta 
neid kõiki kohapeal ravimuda salongis. Hiljaaegu täienes 
oluliselt ravimudakreemide valik, nüüd on need saada ka 
turbalisandiga koos erinevate aroomiõlidega. Uudisena 
saab nüüd iga soovija teha ka kodustes tingimustes endale 
mõnusa lõõgastava ravimudavanni, kasutades selleks 
meie arenduskeskuses valminud uudistoodet – ravimuda 
vannikontsentraati. Seda on samuti saada koos turbali-
sandiga või aroomiõliga. Vannikontsentraati kulub ühe 
vannikorra kohta väga vähe (ca 200 ml 200 l vannivee 
kohta), sellel ei ole mingeid kahjulikke mõjusid vannile, 
see lõhnab meeldivalt ja see ei tekita mingeid ummistusi 
jm probleeme ka mullivanni puhul. Meie tooted ei sisalda 
tervisele kahjulikke lisandeid, need sobivad ka „rohelise“ 
mõttelaadiga inimestele.

Kui soovite teha meeldivat kingitust lähedasele ini-
mesele, siis saate selleks kasutada meie salongist ostetud 
vabalt valitud väärtusega kinkekaarti, mida saab kasutada 
nii ravimudatoodete ostuks kui ravimudaga massaažiprot-
seduuride tegemiseks ravimuda salongis. Jõuludeks on 

võimalik tellida igaühe enda soovi järgi komplekteeritud 
ravimudatooteid sisaldavaid kinkekotte.

Kliendid on andnud hea hinnangu meie poolt pakuta-
vatele toodetele ja teenustele oma tervisehädade leeven-
damisel. Meil on võimalik kasutada ka Sport-ID teenust.

Olete oodatud!

Täpsem info: www.leigermuda.ee; kontakt: 
info@leigermuda.ee. Tel 677 7095 salong või 
5451 7510 
ravimudatoodete müük.
OÜ Leiger LK ravimudasalong asub Köleri 5-1 
(UKU keskuse taga) Viljandis, avatud E–R 10–19.

LEMBAR KIVISTIK
OÜ Leiger LK juhatuse liige

Ravimuda aitab

Kontrolli suitsuanduri 
säilivusaega!
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5. detsembril 

Kondase majas

  

130. juubeli kontsert

Tulge meile, tulge meile…

detsembril 2020 
kell 17:00 

Kondase majas 

130 

 
  Segakoor   

ILMATAR 
130. juubeli kontsert 

Tulge meile, tulge meile… 

20. novembril kell 19

SEASAARE TEATRI ETENDUS
„KUI KÕLAB KOPUTUS“.

Pöörane haigla komöödia elust enesest. Ühe haigla  
osakonna juhataja sekeldused päeval,  

mil haiglasse on oodata audiitorit.

Lavastaja Janno Puusepp. Osades: Jaanus Kukk, Reet 
Raudsepp, Kristjan Kaarjärv, Katariina Raudsepp või Ane 

Purgas, Mari Lember, Agu Lall.

Pilet 8 eurot. Eelmüük kohapeal! Kohtade arv on piiratud!

27. novembril kell 19
TEATER MUST JAAM ESITLEB
JANNO PUUSEPA ETENDUS 

„KENNETH JA JO“
Osades: Anne-Mai Tevahi ja Margus Mankin.

Täispilet 10 eurot / sooduspilet 8 eurot (õpilane/pensionär)

29. novembril kell 14
NATURAALSE SEEBI 

VALMISTAMISE ÕPITUBA
Osalustasu 3 eurot.

Võimalusel võta kaasa väikesed erikujulised vormid.

29. novembril kell 16
Tervisekoja terrassil

ESIMESE ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE
Võta kaasa latern ja vii advendituli endale koju.

5. detsembril kell 10–14
ISETEGIJATE LAAT

Suurepärane võimalus neile, kellele meeldib ise midagi ette 
võtta ja valmis teha! 

Tule ja müü oma ägedaid isetehtud asju, 
kohtu teiste omasuguste asjaarmastajatega ja 

saa osa meie isetegijate laadast!
Info ja registreerimine kuni 2. detsembrini telefoni teel  

või laura@suure-jaani.ee.

5. detsembril kell 17
SEGAKOOR ILMATAR 130 

JUUBELIKONTSERT

TASUTA!

SUURE-JAANI RAAMATUKOGUS
telefonid 437 1385, 5341 7071

9. novembril kell 19
Kondase maja sinises saalis

KLUBIHÕNGULINE 
LUULE- JA TANTSUÕHTU

TASUTA! 
Laua katab igaüks ise, kohv on meie poolt.

26. novembril kell 17
KÜLAS TARMO TUULE
Nuti ristsõnade peatoimetaja, 

lastekirjanik ja lauamängude autor

28. novembril kell 14
Kondase maja sinises saalis

KOHTUMISTESARI 
„ÕIGEUSUKIRIK MAAILMAS JA EESTIS“.
Sarja korraldab preester Roman (Roland) Tõnisson

KONDASE MAJA
SUURE-JAANI KULTUURIMAJAS

telefonid 5332 1335, 437 1386

S   NDMUSED

LINNAS

U

TELEFONID 5332 1335, 437 1386
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus

Jeesus ütleb: Koguge endile aardeid taevasse… 
Sest kus su aare on, seal on ka su süda. Mt 6:20-21

P, 1. novembril kell 11 reformatsioonipüha ja hingedepäeva  
armulauaga jumalateenistus.
P, 8. novembril kell 11 armulauaga jumalateenistus.
T, 10. novembril kell 12 külatund Puiatu raamatukogus.
P, 22. novembril kell 11 igavikupüha armulauaga jumalateenistus. 
Kirikuaasta lõpp.
P, 29. novembril kell 11  I advendi armulauaga jumalateenistus.
P, 6. detsembril kell 11  II advendi armulauaga jumalateenistus.

Jumalateenistused toimuvad kirikupühadel  
ning kuu 2. ja 4. pühapäeval.

Kirik on avatud etteteatamisel – võtke julgesti ühendust!

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu, külastuste ja  
info osas võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.
Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimele:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu,  

Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
P, 1. novembril kell 14 reformatsioonipüha ja hingedepäeva 
armulauaga jumalateenistus.
P, 8. novembril kell 14 armulauaga jumalateenistus.
P, 22. novembril kell 14 igavikupüha armulauaga  
jumalateenistus. Kirikuaasta lõpp.
P, 29. novembril kell 14  I advendi armulauaga  
jumalateenistus.
P, 6. detsembril kell 14  II advendi armulauaga jumalateenistus.

Jumalateenistused toimuvad kirikupühadel  
ning kuu 2. ja 4. pühapäeval.

Kirik on avatud etteteatamisel – võtke julgesti ühendust!

Kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu ja info osas  
võtke palun ühendust õpetajaga!

Koguduse hooldajaõpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee
Koguduse juhatus esimees on Jüri Mikkor.

Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest! 
EELK Suure-Jaani Johannese koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,  

Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
L, 28. november kell 13 kihelkonnapäeva ümarlaud pastoraadis.
                         kell 16 jumalateenistus.
P, 29. november 1. advent, kirikuaasta algus.
                         kell 13 jumalateenistus armulauaga.
Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus, tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole 

Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

Kõpu ja Suure-Jaani ki-
rikute juures alustavad lee-
rikursused, mis annavad 
ülevaate kiriku õpetusest 
ja traditsioonist, ajaloost ja 
tänapäevaelust. Leerikur-
suse jooksul valmistutakse 
ristimiseks ja õnnistuse saa-
miseks ning see lõpeb pidu-
liku ristimis- ja leeripühaga 
4. advendil. Leeri võib tulla 
igaüks, kel vanust vähemalt 
15 aastat ja ülempiiri ei ole. 
Tulla võivad need, kes on 
juba ristitud, aga ka need, 
kes seda veel ei ole, ning 
need, kes ennast ise või oma 
lapsi ristida soovivad, risti-
vanemaks tahavad hakata 
või laulatust plaanivad.

Leeriaja sisse mahub nii 
mõndagi: huvitavad tun-
nid ja vestlused, iseseisev 
õpe, tutvumine kirikueluga, 
ühised tööd ja tegemised 
koguduse keskel. Kuna 
kristlik traditsioon on üle 
2000 aasta vana, siis on sel-
ge, et päris kõigest rääkida 

ei jõua, kuid vaatluse all on 
põhiteemad ja juurde veel 
osalejatele endile huvipak-
kuv. Leerikursuse põhiosa 
on juba vanast ajast paigas 
– arusaadav peab olema 
Väikese katekismuse õpe-
tus ja peab oskama ka oma 
usu kohta midagi öelda. 
Seepärast on tavaline see, 
et ristivanemaks enne leeri-
kursuse läbimist ei saa, sest 
kuidas õpetada ristilapsele 
olulisi usuasju, kui neid ise 
ei tunne? Meil igaühel tuleb 
end muude eluvaldkon-
dade kõrval ka usuasjades 
harida. On hulk teemasid, 
mis puudutavad meie us-
kumusi – isiklik elu, üldine 
eksistents, sünd ja surm, 
argipäeva otsuste tegemine 
on sageli seotud usuga. 
Küsivad lapsed ja küsivad 
täiskasvanud – näiteks kas 
inglid on olemas või miks 
ei kaitse Jumal meid koroo-
naviiruse eest… Arutame ja 
uurime neid küsimusi koos! 

Vanad põhiteemad kirikus 
või religiooni juures ja Pii-
bel ise on tegelikult alati 
aktuaalsed – need elavad 
koos meiega, kõnetavad 
ja õpetavad. Tark on neid 
vaadelda ja uurida!

Leeritundide ajakava 
ja kooskäimised lepitakse 
kokku üheskoos, võimalik 
on nii individuaal- kui e-
õpe. Vastavalt olukorrale 
toimetame paindlikult. Lee-
rikursus on tasuline ja sisal-
dab muu hulgas ka jooksva 
aasta liikmeannetust. Tule 
julgesti ja võta õpetajaga 
ühendust. Kursusega saab 
veel lehe ilmumise järelgi 
liituda!

Eelmiste aastate leerilap-
sed meenutavad:

Leerikursus oli tore aeg 
ja igavust ma seal ei tund-
nud.

Sain selguse erinevatest 
usunditest.

Iga kord, kui kohtusime, 
oli põnev ja omanäoline ja 

tekitas alati huvi ise edasi 
uurida, lugeda, filme vaada-
ta ja teemaga tutvuda.

Olen väga tänulik, et end 
leeritada otsustasin, sain 
uuesti tuttavaks oma usuga, 
reorganiseerisin oma peas 
asjad ümber ja sain teada, et 
ma tegelikult usun Jeesust!

Kõige huvitavam oli Jee-
suse elulugu ja tema olek; 
samuti – kuidas tegelikult 
religioonis on asjad nii eri-
nevad.

Mulle meeldisid leeri-
tunnid väga, isegi oodatust 
rohkem ja rikkalikum oli 
see kursus!

Leerikoolis meeldis vaba 
õhkkond.

Sain kinnitust koolis 
antud infole, nüüd on kõik 
paremini meeles!

HEDI VILUMAA
EELK Kõpu Peetri ja 

Suure-Jaani Johannese 
koguduse õpetaja

                               ANNAB TEADA

1. novembrist kuni 20. detsembrini igapäevaselt Eesti 
lõõtspillimängijate 2. jaanuari 2021 SOOVIKONTSERDI 
esinejate ja lugude lühitutvustus ja valimine.

Valikus on üle 40 Eesti lõõtspillimängija kõikjalt Eestist.

Kanali RAHVALÕÕTS PLUS saadete kava 
YouTube’is laupäeviti kell 19.30

7.11.20  Lõõtspilliteel
   Mihkel Tuulik (Pärnu linn)
14.11.20  Eesti lõõts + , Eesti lõõts + simman 5
   Kertu Hordo (Võrumaa, Võru linn), Eleri  
   Lillemäe(Tartumaa, Tartu linn) MOOSTE  
   folgikojas
21.11.20  Vanameistrid
   Taivo Leis 1. lugu (Võru vald)
28.11.20  Eesti lõõts + , Eesti lõõts + simman 6
   Oliver Leppik (Tartumaa, Elva linn), 
   Meelis Roosaar (Tartumaa, Elva vald)  
   MOOSTE folgikojas

Laupäevaõhtud ikka mõnusa Eesti lõõtspillimuusika 
seltsis.

MTÜ Rahvalõõts avas 13. juulil 2020 YouTube’is oma 
kanali RAHVALÕÕTS PLUS.

Kanali sisuks on maailmas ainulaadse, ülemaailmse Eesti Lõõts-
pillimängijate Entsüklopeedia (muusikalise ja täieneva) loomine ja 
aastatepikkune täiendamine.
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Signe Pärtelil  ja Meelis Karul Kobruvere külast 
sündis poeg JESPER Karu

Maret ja Talis Kinkil Võhma linnast sündis poeg 
RANNO

Malle ja Argo Koodresel Reegoldi külast sündis 
poeg EMIL

Merily Turjakal ja Janek Roosmanil Võhma 
linnast sündis tütar MARII AURELIA Roosman

Marje ja Paavo Braueril Ülde külast sündis poeg 
JOHANNES

Marika ja Kristo Kooklal Kootsi külast sündis 
tütar LISBETH

ALO SEPP
07.05.1997 – 02.10.2020

AIN JÜRINDI
24.09.1969 – 12.10.2020

ARNOLD SIIMER
30.12.1933 – 15.10.2020

 
MAI KALLAK

30.03.1938 – 16.10.2020

ALLAR KOKS
05.09.1967 – 21.10.2020

ANN KÜNNAPUU
08.11.1943 – 25.10.2020

ASTA TÕNNE 
26.10.1943 – 27.10.2020

ANNI REINSAARE
13.06.1934 – 28.10.2020

MILVI SÄÄSK                    
24.11.1938 – 28.10.2020

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

KUULUTUSED
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215; info@est-land.ee.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik, tehtud töödele 
väljastan akti. Tel 5689 0125, e-post: kuldnoop@gmail.com

Remondiabi ja üldehitustööd. Hind kokkuleppel. 
Tel 5627 6785.

Korstnaotsade ladumine ja renoveerimine.  
Küsi personaalset hinnapakkumist ja infot telefonil 5617 8497.

Pakun järgnevaid teenuseid: hauaplatside hooldus,  
võsatööd/kruntide hooldus ning trimmerdamine. 
Kontakt 5596 3257.

Ära anda naastrehvid NOKIA Hakkapelita-4 175/65 14, 2 tk, 
uued ja Bridgestone Noranza 175/65 R14, 3 tk, korralikud. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 9453.

Ostame talumaja koos metsa või põllumaaga. Hooned  
võivad vajada põhjalikku remonti. Telefon 5666 9006.

Soovin osta traktori T-25, võib vajada remonti.  
Tel 5664 4599.

Anda üürile ahiküttega korter J. Köleri tn 1, Suure-Jaanis 
üldpinnaga 66,5 m2: 2 tuba, köök, esik, wc ja dušš. Korteri 
juurde kuulub kuuriboks. Kuutasu 2,0 €/m2, lisanduvad kom-
munaalkulud. Info M. Saaremets, 5193 6420.

Müüa kuivad küttepuud Suure-Jaanis. Segapuit, ca 50 cm, 
transporti ei paku. Hind 35 €/rm. Info M. Saaremets,  
tel 5193 6420.

Õnnitleme  novembrikuu  sünnipäevalapsi!
 99
HILJA ROOSILEHT   28.11.1921   Võhma linn

 94
MEETA LOIM    27.11.1926       Vastemõisa küla
 
 93
AKSEL PIKK    01.11.1927   Võhma linn
HARRI SALUSTE   12.11.1927    Supsi küla

 92
SINAIDA KARTSEPP   06.11.1928  Kõpu alevik
ARNOLD VARES   08.11.1928  Kõpu alevik
HELMI MAAKUS   12.11.1928  Ülde küla
INGRID VÄLJA   25.11.1928  Võhma linn

 91
LEONIDA ROOSMAN   01.11.1929  Koksvere küla
ERNA VEEVERS   23.11.1929  Võhma linn
 
 89
LEIDA KOPPEL    04.11.1931  Võhma linn
VALVE SUKK    29.11.1931  Kõidama küla

 88
SULEV SILLAMÄE   03.11.1932  Jaska küla
AINO-ALISE ROHILA   21.11.1932  Vastemõisa küla
UNO RIISALO    22.11.1932  Kõpu alevik

 87
MARTHA LAND   09.11.1933  Suure-Jaani linn
ANITA ARUMÄE   27.11.1933  Võhma linn

 85
HELGA PIISKOP   05.11.1935  Võhma linn
KOIDU LAISAAR   09.11.1935      P äraküla
LAVRIDA AINSALU   13.11.1935  Suure-Jaani linn
AUGUST TOMSON   13.11.1935  Suure-Jaani linn
VIIVI LEHISTE    17.11.1935  Kildu küla
ELVI PALS    18.11.1935  Loopre küla
JAAN MIKALAI   25.11.1935  Kootsi küla

 84
SILVIA LIPAND   04.11.1936  Suure-Jaani linn
ELENA KALA    09.11.1936  Võhma linn
LINDA LEMMATS   12.11.1936  Suure-Jaani linn
VELLO JÜRIMÄE   20.11.1936  Suure-Jaani linn
KALEV VÕITLA   20.11.1936  Kootsi küla
LEILI RAJAMÄE   27.11.1936       S ürgavere küla

 83
ELLA ŠAŠMAKOVA   01.11.1937  Reegoldi küla
REET SIMRAL    07.11.1937  Pilistvere küla
SILVI KULP    07.11.1937  Võhma linn
MILVI LÕHMUS   11.11.1937  Võhma linn
KALEV ALLE    13.11.1937  Lahmuse küla
LINDA TÜRNER   13.11.1937  Navesti küla
ANTS KUUSIK    17.11.1937  Kõidama küla
ANTS ANIMÄGI   25.11.1937  Kõidama küla

 
 

82
MILVI SALUSTE   04.11.1938  Võhma linn
AINO PIIR    07.11.1938  Põhjaka küla
ANTS-PÄÄRU MÜÜR   14.11.1938  Karjasoo küla
NIINI VESKIOJA   16.11.1938  Sürgavere küla
ANTS VALG    18.11.1938  Võhma linn
JAAN MÄND    19.11.1938  Võhma linn
MARET REINART   19.11.1938  Vastemõisa küla
VAIKE TAMM    24.11.1938  Võhma linn
ENDEL VAINARU   25.11.1938  Ängi küla
 
 81
ILME KALDOJA   18.11.1939  Suure-Jaani linn
ELVI RIIM    28.11.1939  Võhma linn
ELVI TUGEVUS    29.11.1939  Reegoldi küla
MAIRE ÕUN    30.11.1939  Kõo küla
 
 80
KAJA LUTSIUS    04.11.1940  Olustvere alevik
ELLE ARUKASK   08.11.1940  Ängi küla
AADU NOOT    10.11.1940  Sürgavere küla
AGO SALUSTE    21.11.1940  Vastemõisa küla
ELLE ROOSAAR   28.11.1940  Olustvere alevik
 
 75
KOIDU SALUMAA   01.11.1945  Võhma linn
JÜRI VALK    02.11.1945  Võhma linn
PEETER VÕSA    07.11.1945  Reegoldi küla
ENE KUKK    08.11.1945  Soomevere küla
MATI KIIVER    08.11.1945  Suure-Jaani linn
RAINER KARL ADOLF 
  ANDERSSON   10.11.1945  Võhma linn
EHA SAAR    11.11.1945  Kobruvere küla
RUTH PAAS    16.11.1945  Ülde küla
TAIMI ALLIKSAAR   21.11.1945  Soomevere küla
HENN PÕLDMA   22.11.1945  Võhma linn
MART TAMBERG   23.11.1945  Kildu küla
 
 70
HELGI PERNITS   03.11.1950  Uia küla
VOLDEMAR KANNIK   05.11.1950  Lahmuse küla
MAIE JÕESOO   09.11.1950  Ülde küla
KALEV JÜRISSON   20.11.1950  Sürgavere küla
MARI-ANN KOLGA   20.11.1950  Vastemõisa küla
ARVET VIIDAS    22.11.1950  Aimla küla
 
 65
GUNNAR LOHO   04.11.1955  Olustvere alevik
HEINO LINDER   04.11.1955  Kõpu alevik
RAIVO TÄÄKER   12.11.1955  Reegoldi küla
VILLU TART    13.11.1955  Koksvere küla
EERO SAAR    14.11.1955  Lemmakõnnu küla
RENE TEPPER    19.11.1955  Ängi küla
VEIKKO ANTERO KETTUNEN  22.11.1955  Võhmassaare küla
HELMI HERINGSON   28.11.1955  Kõo küla
ELLE LÕHMUS    29.11.1955  Kõpu alevik
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KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65
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KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €
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Õhk-vesi pumpade  
müük ja paigaldus

Kontaktid:

Tel 5878 4838
jorma@newenergy.ee
sander@newenergy.ee

NEW ENERGY
www.newenergy.ee

Oleme avatud  
E–L 9.30–17.30
Info tel 5661 6654

Uute riiete müük
Butiikides keemilise puhastuse vastuvõtt

Võhmas, Tallinna tn 26a
(Võhma Konsumi hoones)

Põltsamaal, Tartu mnt 1a
(Grossi toidukaupade ruumides)

Asume Suure-Jaanis Jaama tänaval Vana Postimaja kõrval.

Tel 5623 7857

OÜ Arlai pakub  Suure-Jaanis järgmisi teenuseid:
rehvitööd, rehvivahetus, uute rehvide 
tellimise võimalus
autoremont ja hooldus
keevitamine
autodele keretööd

autode värvimine
diagnostika
autode poleerimine ja vahatamine
võimalus tellida autodele varuosi

Kliendisõbralikud hinnad!

Ostan enda 
kogusse erinevaid 
Tarbeklaasi vaase, 
vaagnaid, kausse.

       Tel 5623 6370.

+372 525 9646   info@voord.ee   www.voord.ee

Võlli-Kingu 

talupood
Suure-Jaani linnas 

Pärnu tn 1a  
(endistes Age Äri ruumides).

lahtioleKuajad: e–R 9–17, l 9–14.
Lisainfo poest.  
Facebooki grupp Suure-Jaani talupood

Müügil suitsusaunasingid ja -vorstid, lemmik-
loomatarbed ja -toidud, pirukad, koduleivad, 
hoidised, värsked köögiviljad ja palju muud head.

Võtame vastu tellimusi suuremas 
koguses lihapirukatele. 

Valmistame
soolase suupiste valiku 

5-20 inimesele.

AS Suure-Jaani Haldus otsib
 JÕULUKUUSKI
Kõppu ja Suure-Jaani!
Sobib minimaalselt 15-meetrine kuusk,
millele saab kraanaga ligi.
Informatsioon on teretulnud:
Aivar Veeperv, tel 515 7662
Lembit Kruuse, tel 507 2056

 
 
 
 
 

25. novembril alates 10st 

VÕHMA 

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

Fekaalivedu, survepesu, 
ummistuste likvideerimine, 
veevedu, rasvapüüdurite 
tühjendus

Fekto OÜ

Tel 558 8811
e-post: info@fekto.ee
www.fekto.ee

HEA 
VALLA-
ELANIK!

Hea vallaelanik!
Hääleta kaasava eelarve  
ettepaneku poolt:

! Bussipeatuste valgustus 
Võhma, Kõo ja Pilistvere 
piirkonnas.

OÜ Metsaraidur  
OSTAB RAIEÕIGUST 
Ka väiksemad kogused

Tel 510 6958
oumetsaraidur@hotmail.com


